

Obiect Reconstructia etajului doi al blocului chirurgical (Sectia Chirurgie Pediatrica), IMSP Spitalul Raional Cahul, mun. Cahul, str. Stefan cel Mare, nr.122.

Investitor IMSP Spitalul Raional Cahul

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reconstructia etajului doi al blocului chirurgical (Sectie Chirurgie pediatrica)				
		1.1. 10 ordinator				
1	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			31,20 31,20
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	40,00	15,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	40,00	15,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	0,00	0,00
2	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7% Утепление монол полистиролцемент толщ до 20 см (H=6,см)	m3			514,45 72,45
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,6100	45,00	72,45
	2873122005400	Granulit pentru betoane	m3	1,0400	425,00	442,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2800	0,00	0,00
3	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			69,70 32,80
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	48,00	28,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,65	21,45
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	350,00	14,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	0,00	0,00
4	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli Materiale marunte (cirpe)=1,005	m2			416,16 143,60
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	48,00	96,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	40,00	47,60
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	22,00	3,32
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	62,00	21,81
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	6,25	32,98
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	12,00	12,30
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	50,00	7,54
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	9,00	9,95
	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	1,0500	175,00	184,67
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	0,00	0,00
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	0,00	0,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	0,00	0,00
5	CK19B	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului intre 3,00 si 6,00 mp inclusiv (1.8x1.75 2 buc) Rame din aluminiu cu [3] camere, cu acoperire polimerica, cu geam dublu pachet, realizat din sticla cu acoperire de joasa emisivitate.	m2			2 883,95 34,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,7700	40,00	30,80

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	40,00	3,20
	2030112938100	Ferestre din aluminiu	m2	1,0000	2 800,00	2 800,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	80,00	37,60
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	50,00	8,25
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,40
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	3,00	1,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
6	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			16,80 16,80
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	40,00	8,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	40,00	8,40
7	CK19B	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului intre 3,00 si 6,00 mp inclusiv (1.8x1.75 1 buc) Rame din aluminiu cu [3] camere, cu acoperire polimerica, cu geam dublu pachet, realizat din sticla cu acoperire de joasa emisivitate.	m2			2 883,95 34,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,7700	40,00	30,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	40,00	3,20
	2030112938100	Ferestre din aluminiu	m2	1,0000	2 800,00	2 800,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	80,00	37,60
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	50,00	8,25
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,40
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	3,00	1,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
8	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi Materiale marunte (dopuri)=1,02	m			119,10 14,40
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	40,00	11,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	40,00	3,20
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	100,00	102,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,45
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
9	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu	m			107,85 4,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	40,00	3,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	40,00	0,40
	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	1,0000	100,00	100,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,60	3,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
10	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			34,71 29,92
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	48,00	21,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	40,00	8,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	1,65	1,62
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	1 000,00	1,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	350,00	2,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	0,00	0,00
11	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			11,76 11,76
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	48,00	5,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	0,00	0,00
12	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton Коэффициент к осн. зарплате=2,00 Коэффициент к стоимости материалов=2,00	m2			147,90 112,00

1	2	3	4	5	6	7
		Coeficient k la costul exploatare a masinilor=2,00				
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	48,00	96,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	40,00	16,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	1,65	10,39
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	1,00	7,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	350,00	18,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	25,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	0,00	0,00
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,15 1,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
14	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			74,81 58,56
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	48,00	58,56
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	0,00	0,00
15	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			18,15 9,60
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	48,00	9,60
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,50	8,25
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,00	0,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,15 1,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
17	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			33,02 22,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	40,00	22,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	23,00	9,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,00	0,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
18	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincate: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat	m2			182,88 102,00
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	40,00	92,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	40,00	7,60
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	48,00	2,40
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3700	70,00	25,90
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	29,00	24,94
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	20,00	5,40
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,10	4,50
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,08	1,60
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	2,50	3,00
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	3,50	15,54
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,15 1,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
20	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			89,70 73,44
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	48,00	73,44
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	0,00	0,00
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,15 1,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			33,02 22,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	40,00	22,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	23,00	9,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,00	0,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
23	CI08C6	Placaj din gresie portelanata smaltuita, nesmaltuita, partial vitrificata, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si forma, executate pe suprafete curbe sau pentru stilpi, grinzi cu sectiuni complexe (cu mai mult de 3-4 fete), inclusiv placarea glafurilor, avind suprafata pina la 60 cmp/buc cu rosturi alternante umplute cu fuga, pentru suprafete mai mare de 10 mp, fixate cu pasta de mortar adeziv pentru montarea placajelor de cca 2 cm grosime (stratul suport din mortar) (FARTUC 1x2.5m) Material marunt (cirpe de sters, coloranti, etc)=1,02	m2			287,39 180,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	3,5000	48,00	168,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	40,00	12,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0000	1,65	1,68
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	25,00	8,41
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	0,00	0,00
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	2,5000	2,17	5,53
	1412212205733	Praf de creta macinata	kg	0,1000	1,00	0,10
	2670112202000	Placi din gresie portelanata	m2	1,0500	85,00	91,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	25,00	0,63
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	0,00	0,00
24	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,02	buc			630,42 88,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	48,00	88,80
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	400,00	412,08
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	45,00	45,90
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	27,00	27,54
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	25,00	15,30
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	20,00	40,80
25	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			489,20 79,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	48,00	79,20
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	350,00	350,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	30,00	60,00
26	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			12,06 12,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	48,00	12,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	4,00	0,02
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	4,00	0,05
27	SB11A	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			27,18 13,92
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	48,00	13,92
	252315674421038	Ramificatie dubla din material plastic pentru canalizare 50mm	buc	1,0000	13,00	13,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0300	4,00	0,12

1	2	3	4	5	6	7
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0360	4,00	0,14
28	RpSA19B	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m			62,64
						17,76
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3700	48,00	17,76
	252121116717050	Teava din material plastic 20mm	m	1,0200	18,00	18,36
	25231567111430	Cot din material plastic 20mm	buc	0,2000	3,00	0,60
	252315671941150	Teu din material plastic	buc	0,2100	3,00	0,63
	252113156719460	Reductie din material plastic	buc	0,0400	2,50	0,10
	2523156112719400	Mufa din material plastic	buc	0,0400	2,50	0,10
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	25,00	25,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	4,00	0,08
	3220137315778	Decapant	kg	0,0050	1,00	0,01
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	1,00	0,00
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0208	0,00	0,00
29	SD01B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1" Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)=1,006	buc			100,19
						8,64
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	48,00	8,64
	2913124202100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord	buc	1,0000	80,00	80,48
	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascarea robinetelor	buc	1,0000	11,00	11,07
30	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			8,00
						8,00
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	50,00	8,00
31	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1100 mm H=0.5m	buc			1 136,70
						32,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	50,00	32,50
	2822002200	Radiator 1100mm	buc	1,0000	1 100,00	1 100,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	34,00	0,14
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	2,00	0,02
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	1,00	0,05
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	1,00	4,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	0,00	0,00
32	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc			89,46
						9,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	50,00	9,00
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	80,00	80,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	34,00	0,41
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	2,00	0,05
33	SA14C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 25 mm	m			63,42
						15,84
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	48,00	15,84
	252121671705011	Teava din material plastic 25mm	m	1,0200	21,00	21,42
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,1200	2,50	0,30
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,1900	3,00	0,57
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,0400	2,50	0,10
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0400	2,50	0,10
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	25,00	25,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	4,00	0,08
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	1,00	0,01
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	0,00	0,00
34	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat de 60 W (LED) 60x60	buc			400,36
						47,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9400	50,00	47,00
	2875274400502	Corp de iluminat (60x60)	buc	1,0000	350,00	350,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,35	0,70
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,80	1,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	2,00	0,16
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	4,50	0,90
35	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			56,52
						13,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	50,00	13,50
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	40,00	40,40

1	2	3	4	5	6	7
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,50	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	4,00	0,02
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,00	0,10
36	RpEE02A	Montarea comutatoarelor, ingropat sau aparent, unipolare constructie normala, cumpana sau pachet cruce, din aminoplast, bachelita sau portelan, racordate la conductori din cupru sau aluminiu (1faza)	buc			41,53 13,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	50,00	13,50
	1111000100021	Comutator manual	buc	1,0200	25,00	25,50
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,50	2,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,00	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	4,00	0,02
37	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp (BBГ-нг 3x1,5) Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,05	m			32,72 17,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	50,00	17,00
	313013481741105	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari (BBГ-нг 3x1,5)	m	1,0300	11,50	12,44
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	5,00	2,63
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	2,50	0,66
38	RpED09B	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x16-3x25 mmp (BBГ-нг 3x2,5) Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,05	m			43,60 17,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3500	50,00	17,50
	313013481117405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari (BBГ-нг 3x2,5)	m	1,0200	14,00	14,99
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,8000	5,00	4,20
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	2,50	0,66
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0500	125,00	6,25
39	111111	Труба гофрированная Д-25 мм	m			2,50 0,00
	11100-25	Трубы гофрированная Д-25 мм	m	1,0000	2,50	2,50
		1.2. 11 asistenta superioare				
40	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc Коэффициент к трудозатратам=1,00 Коэффициент к материалам=1,00 Коэффициент к машинам=1,00	m2			31,20 31,20
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	40,00	15,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	40,00	15,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	0,00	0,00
41	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7% Утепление монол полистиролцемент толщ до 20 см (H=6,см)	m3			514,45 72,45
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,6100	45,00	72,45
	2873122005400	Granulit pentru betoane	m3	1,0400	425,00	442,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2800	0,00	0,00
42	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			69,70 32,80
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	48,00	28,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,65	21,45
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	350,00	14,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
43	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli Materiale marunte (cirpe)=1,005	m2			416,16 143,60
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	48,00	96,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	40,00	47,60
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	22,00	3,32
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	62,00	21,81
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	6,25	32,98
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	12,00	12,30
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	50,00	7,54
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	9,00	9,95
	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	1,0500	175,00	184,67
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	0,00	0,00
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	0,00	0,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	0,00	0,00
44	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			16,80 16,80
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	40,00	8,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	40,00	8,40
45	CK19B	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pînă la 35 m inclusiv avînd suprafața tocului între 3,00 și 6,00 mp inclusiv (1.8x1.75 1 buc) Rame din aluminiu cu [3] camere, cu acoperire polimerica, cu geam dublu pachet, realizat din sticla cu acoperire de joasa emisivitate.	m2			2 883,95 34,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,7700	40,00	30,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	40,00	3,20
	2030112938100	Ferestre din aluminiu	m2	1,0000	2 800,00	2 800,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	80,00	37,60
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	50,00	8,25
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,40
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	3,00	1,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
46	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi Materiale marunte (dopuri)=1,02	m			119,10 14,40
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	40,00	11,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	40,00	3,20
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	100,00	102,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,45
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
47	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu	m			107,85 4,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	40,00	3,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	40,00	0,40
	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	1,0000	100,00	100,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,60	3,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
48	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avînd spaletii drepti, între 15 - 25 cm latime	m			34,71 29,92
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	48,00	21,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	40,00	8,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	1,65	1,62
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	1 000,00	1,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	350,00	2,17
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	0,00	0,00
49	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			11,76 11,76
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	48,00	5,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	0,00	0,00
50	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime,	m2			147,90

1	2	3	4	5	6	7
		driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton Коэффициент к осн. зарплате=2,00 Коэффициент к стоимости материалов=2,00 Коэффициент к стоимости эксплуатации машин=2,00				112,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	48,00	96,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	40,00	16,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	1,65	10,39
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	1,00	7,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	350,00	18,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	25,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	0,00	0,00
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,15 1,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
52	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			74,81 58,56
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	48,00	58,56
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	0,00	0,00
53	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			18,15 9,60
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	48,00	9,60
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,50	8,25
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,00	0,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
54	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,15 1,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
55	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			33,02 22,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	40,00	22,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	23,00	9,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,00	0,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
56	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat	m2			182,88 102,00
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	40,00	92,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	40,00	7,60
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	48,00	2,40
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3700	70,00	25,90
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	29,00	24,94
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	20,00	5,40
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,10	4,50
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,08	1,60
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	2,50	3,00
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	3,50	15,54
57	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,15 1,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20

1	2	3	4	5	6	7
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
58	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			89,69 73,44
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	48,00	73,44
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	0,00	0,00
59	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,15 1,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
60	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			33,02 22,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	40,00	22,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	23,00	9,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,00	0,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
61	CI08C6	Placaj din gresie portelanata smaltuita, nesmaltuita, partial vitrificata, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si forma, executate pe suprafete curbe sau pentru stilpi, grinzi cu sectiuni complexe (cu mai mult de 3-4 fete), inclusiv placarea glafurilor, avind suprafata pina la 60 cmp/buc cu rosturi alternante umplute cu fuga, pentru suprafete mai mare de 10 mp, fixate cu pasta de mortar adeziv pentru montarea placajelor de cca 2 cm grosime (stratul suport din mortar) (FARTUC 1x2.5m) Material marunt (cirpe de sters, coloranti, etc)=1,02	m2			287,39 180,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	3,5000	48,00	168,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	40,00	12,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0000	1,65	1,68
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	25,00	8,41
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	0,00	0,00
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	2,5000	2,17	5,53
	1412212205733	Praf de creta macinata	kg	0,1000	1,00	0,10
	2670112202000	Placi din gresie portelanata	m2	1,0500	85,00	91,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	25,00	0,63
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	0,00	0,00
62	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,02	buc			630,42 88,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	48,00	88,80
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	400,00	412,08
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	45,00	45,90
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	27,00	27,54
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	25,00	15,30
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	20,00	40,80
63	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			489,20 79,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	48,00	79,20
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	350,00	350,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	30,00	60,00
64	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			12,06 12,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	48,00	12,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	4,00	0,02
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	4,00	0,05

1	2	3	4	5	6	7
65	SB11A	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			27,18 13,92
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	48,00	13,92
	252315674421038	Ramificatie dubla din material plastic pentru canalizare 50mm	buc	1,0000	13,00	13,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0300	4,00	0,12
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0360	4,00	0,14
66	RpSA19B	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m			62,64 17,76
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3700	48,00	17,76
	252121116717050	Teava din material plastic 20mm	m	1,0200	18,00	18,36
	25231567111430	Cot din material plastic 20mm	buc	0,2000	3,00	0,60
	252315671941150	Teu din material plastic	buc	0,2100	3,00	0,63
	252113156719460	Reductie din material plastic	buc	0,0400	2,50	0,10
	2523156112719400	Mufa din material plastic	buc	0,0400	2,50	0,10
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	25,00	25,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	4,00	0,08
	3220137315778	Decapant	kg	0,0050	1,00	0,01
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	1,00	0,00
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0208	0,00	0,00
67	SD01B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1" Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)=1,006	buc			100,19 8,64
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	48,00	8,64
	2913124202100	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord	buc	1,0000	80,00	80,48
	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascarea robinetelor	buc	1,0000	11,00	11,07
68	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			8,00 8,00
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	50,00	8,00
69	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 800 mm H=0.5m	buc			836,70 32,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	50,00	32,50
	28221157110002200	Radiator 800	buc	1,0000	800,00	800,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	34,00	0,14
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	2,00	0,02
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	1,00	0,05
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	1,00	4,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	0,00	0,00
70	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc			89,46 9,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	50,00	9,00
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	80,00	80,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	34,00	0,41
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	2,00	0,05
71	SA14C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 25 mm	m			63,42 15,84
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	48,00	15,84
	252121671705011	Teava din material plastic 25mm	m	1,0200	21,00	21,42
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,1200	2,50	0,30
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,1900	3,00	0,57
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,0400	2,50	0,10
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0400	2,50	0,10
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	25,00	25,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	4,00	0,08
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	1,00	0,01
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	0,00	0,00
72	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat de 60 W (LED) 60x60	buc			400,36 47,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9400	50,00	47,00
	2875274400502	Corp de iluminat (60x60)	buc	1,0000	350,00	350,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,35	0,70
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,80	1,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	2,00	0,16
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	4,50	0,90

1	2	3	4	5	6	7
73	RpEE01A	Montarea interruptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			56,52 13,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	50,00	13,50
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	40,00	40,40
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,50	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	4,00	0,02
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,00	0,10
74	RpEE02A	Montarea comutatoarelor, ingropat sau aparent, unipolare constructie normala, cumpana sau pachet cruce, din aminoplast, bachelita sau portelan, racordate la conductori din cupru sau aluminiu (1faza)	buc			41,53 13,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	50,00	13,50
	1111000100021	Comutator manual	buc	1,0200	25,00	25,50
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,50	2,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,00	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	4,00	0,02
75	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp (BBΓ-нГ 3x1,5) Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,05	m			32,72 17,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	50,00	17,00
	313013481741105	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari (BBΓ-нГ 3x1,5)	m	1,0300	11,50	12,44
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	5,00	2,63
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	2,50	0,66
76	RpED09B	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x16-3x25 mmp (BBΓ-нГ 3x2,5) Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,05	m			43,60 17,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3500	50,00	17,50
	313013481117405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari (BBΓ-нГ 3x2,5)	m	1,0200	14,00	14,99
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,8000	5,00	4,20
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	2,50	0,66
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0500	125,00	6,25
77	111111	Труба гофрированная Д-25 мм	m			2,50 0,00
	11100-25	Трубы гофрированная Д-25 мм	m	1,0000	2,50	2,50
		1.3. 12 Sala de tratament				
78	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc Коэффициент к трудозатратам=1,00 Коэффициент к материалам=1,00 Коэффициент к машинам=1,00	m2			31,20 31,20
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	40,00	15,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	40,00	15,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	0,00	0,00
79	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7% Утепление монол полистиролцемент толщ до 20 см (H=6,см)	m3			514,26 72,45
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,6100	45,00	72,45
	2873122005400	Granulit pentru betoane	m3	1,0400	425,00	441,81
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2800	0,00	0,00
80	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime	m2			69,70

1	2	3	4	5	6	7
		cu fata driscuita fin				32,80
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	48,00	28,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,65	21,45
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	350,00	14,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	0,00	0,00
81	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli Materiale marunte (cirpe)=1,005	m2			416,16 143,60
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	48,00	96,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	40,00	47,60
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	22,00	3,32
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	62,00	21,81
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	6,25	32,98
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	12,00	12,30
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	50,00	7,54
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	9,00	9,95
	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	1,0500	175,00	184,67
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	0,00	0,00
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	0,00	0,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	0,00	0,00
82	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			16,80 16,80
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	40,00	8,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	40,00	8,40
83	CK19B	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului intre 3,00 si 6,00 mp inclusiv (1.8x1.75 1 buc) Rame din aluminiu cu [3] camere, cu acoperire polimerica, cu geam dublu pachet, realizat din sticla cu acoperire de joasa emisivitate.	m2			2 883,95 34,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,7700	40,00	30,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	40,00	3,20
	2030112938100	Ferestre din aluminiu	m2	1,0000	2 800,00	2 800,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	80,00	37,60
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	50,00	8,25
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,40
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	3,00	1,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
84	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi Materiale marunte (dopuri)=1,02	m			119,10 14,40
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	40,00	11,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	40,00	3,20
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	100,00	102,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,45
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
85	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu	m			107,85 4,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	40,00	3,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	40,00	0,40
	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	1,0000	100,00	100,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,60	3,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
86	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			34,71 29,92
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	48,00	21,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	40,00	8,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	1,65	1,62
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	1 000,00	1,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	350,00	2,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	0,00	0,00
87	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			11,76
						11,76
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	48,00	5,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	0,00	0,00
88	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton Коэффициент к осн. зарплате=2,00 Коэффициент к стоимости материалов=2,00 Коэффициент к стоимости эксплуатации машин=2,00	m2			147,90
						112,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	48,00	96,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	40,00	16,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	1,65	10,40
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	1,00	7,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	350,00	18,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	25,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	0,00	0,00
89	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,15
						1,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
90	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			74,81
						58,56
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	48,00	58,56
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	0,00	0,00
91	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			18,15
						9,60
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	48,00	9,60
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,50	8,25
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,00	0,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
92	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,15
						1,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
93	CI23A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pereti Materiale marunte (cirpe)=1,005	m2			404,73
						182,80
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,5000	48,00	120,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,5700	40,00	62,80
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	22,00	3,32
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,4250	62,00	26,48
	2462106110433	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pereti grosimea 1 mm	kg	1,7500	6,25	10,99
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	12,00	12,30
	2523116716347	Covor P.V.C. special "Taradouce Mural", rezistent la ciuperci	m2	1,0500	160,00	168,84
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0080	0,00	0,00
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0150	0,00	0,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0700	0,00	0,00
94	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din	m2			182,88

1	2	3	4	5	6	7
		profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat				102,00
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	40,00	92,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	40,00	7,60
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	48,00	2,40
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3700	70,00	25,90
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	29,00	24,94
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	20,00	5,40
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,10	4,50
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,08	1,60
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	2,50	3,00
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	3,50	15,54
95	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,15 1,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
96	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			89,69 73,44
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	48,00	73,44
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	0,00	0,00
97	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,15 1,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
98	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			33,02 22,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	40,00	22,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	23,00	9,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,00	0,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
99	CI08C6	Placaj din gresie portelanata smaltuita, nesmaltuita, partial vitrificata, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si forma, executate pe suprafete curbe sau pentru stilpi, grinzi cu sectiuni complexe (cu mai mult de 3-4 fete), inclusiv placarea glafurilor, avind suprafata pina la 60 cmp/buc cu rosturi alternante umplute cu fuga, pentru suprafete mai mare de 10 mp, fixate cu pasta de mortar adeziv pentru montarea placajelor de cca 2 cm grosime (stratul suport din mortar) (FARTUC 1x2.5m) Material marunt (cirpe de sters, coloranti, etc)=1,02	m2			287,39 180,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	3,5000	48,00	168,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	40,00	12,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0000	1,65	1,68
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	25,00	8,41
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	0,00	0,00
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	2,5000	2,17	5,53
	1412212205733	Praf de creta macinata	kg	0,1000	1,00	0,10
	2670112202000	Placi din gresie portelanata	m2	1,0500	85,00	91,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	25,00	0,63
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	0,00	0,00
100	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,02	buc			630,42 88,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	48,00	88,80
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	400,00	412,08
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	45,00	45,90
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	27,00	27,54

1	2	3	4	5	6	7
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	25,00	15,30
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	20,00	40,80
101	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			489,20 79,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	48,00	79,20
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	350,00	350,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	30,00	60,00
102	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			12,06 12,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	48,00	12,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	4,00	0,02
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	4,00	0,05
103	SB11A	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			27,18 13,92
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	48,00	13,92
	252315674421038	Ramificatie dubla din material plastic pentru canalizare 50mm	buc	1,0000	13,00	13,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0300	4,00	0,12
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0360	4,00	0,14
104	RpSA19B	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m			62,64 17,76
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3700	48,00	17,76
	252121116717050	Teava din material plastic 20mm	m	1,0200	18,00	18,36
	25231567111430	Cot din material plastic 20mm	buc	0,2000	3,00	0,60
	252315671941150	Teu din material plastic	buc	0,2100	3,00	0,63
	252113156719460	Reductie din material plastic	buc	0,0400	2,50	0,10
	2523156112719400	Mufa din material plastic	buc	0,0400	2,50	0,10
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	25,00	25,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	4,00	0,08
	3220137315778	Decapant	kg	0,0050	1,00	0,01
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	1,00	0,00
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0208	0,00	0,00
105	SD01B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1" Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)=1,006	buc			100,19 8,64
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	48,00	8,64
	2913124202100	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord	buc	1,0000	80,00	80,48
	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascarea robinetelor	buc	1,0000	11,00	11,07
106	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			8,00 8,00
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	50,00	8,00
107	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1100 mm H=0.5m	buc			1 136,70 32,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	50,00	32,50
	282211571100011	Radiator 1100	buc	1,0000	1 100,00	1 100,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	34,00	0,14
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	2,00	0,02
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	1,00	0,05
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	1,00	4,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	0,00	0,00
108	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc			89,46 9,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	50,00	9,00
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	80,00	80,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	34,00	0,41
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	2,00	0,05
109	SA14C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 25 mm	m			63,42 15,84
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	48,00	15,84
	252121671705011	Teava din material plastic 25mm	m	1,0200	21,00	21,42
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,1200	2,50	0,30
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,1900	3,00	0,57

1	2	3	4	5	6	7
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,0400	2,50	0,10
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0400	2,50	0,10
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	25,00	25,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	4,00	0,08
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	1,00	0,01
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	0,00	0,00
110	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat de 60 W (LED) 60x60	buc			400,36 47,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9400	50,00	47,00
	2875274400502	Corp de iluminat (60x60)	buc	1,0000	350,00	350,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,35	0,70
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,80	1,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	2,00	0,16
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	4,50	0,90
111	Цена фирмы	Облучатель бактерицидный 1070x140x800, 1Ф, 0,2 кВт	buc			550,00 0,00
	Цена фирмы	Облучатель бактерицидный 1070x140x800,1Ф, 0,2 кВт	buc	1,0000	550,00	550,00
112	RpEE01A	Montarea intrupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			56,52 13,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	50,00	13,50
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	40,00	40,40
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,50	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	4,00	0,02
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,00	0,10
113	RpEE02A	Montarea comutatoarelor, ingropat sau aparent, unipolare constructie normala, cumpana sau pachet cruce, din aminoplast, bachelita sau portelan, racordate la conductori din cupru sau aluminiu (1faza)	buc			41,53 13,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	50,00	13,50
	1111000100021	Comutator manual	buc	1,0200	25,00	25,50
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,50	2,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,00	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	4,00	0,02
114	RpEE09A	Montarea contactoarelor (intrerupatoarelor) automate tripolare, cu rupere in ulei, capsulate, montate pe dibluri din lemn sau din plastic, pe console (exclusiv consolele), racordate la conductori de cupru sau aluminiu, pina la 25 A, AC-3 DITA sau similare (trei faze) (Автоматический выключатель BA-47-29/1P/B10A)	buc			157,15 41,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,8300	50,00	41,50
	3320634625001-10	Contactator automat (Автоматический выключатель BA-47-29/1P/B10A)	buc	1,0000	40,00	40,00
	1592127301154	Alcool tehnic 94 grade	l	0,0100	1,00	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	4,00	0,04
	3162165201452	Papuc stantat din cupru	buc	6,0000	12,00	72,00
	2051142950700	Dibluri	buc	4,0000	0,35	1,40
	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	4,0000	0,45	1,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2000	2,00	0,40
115	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp (ВВГ-нг 3x1,5) Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,05	m			32,72 17,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	50,00	17,00
	313013481741105	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari (ВВГ-нг 3x1,5)	m	1,0300	11,50	12,44
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	5,00	2,63
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	2,50	0,66
116	RpED09B	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind	m			43,60 17,50

1	2	3	4	5	6	7
		sectiunea de 3x16-3x25 mmp (BBI-нг 3x2,5) Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,05				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3500	50,00	17,50
	313013481117405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari (BBI-нг 3x2,5	m	1,0200	14,00	14,99
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,8000	5,00	4,20
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	2,50	0,66
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0500	125,00	6,25
117	111111	Труба гофрированная Д-25 мм	m			2,50
						0,00
	11100-25	Трубы гофрированная Д-25 мм	m	1,0000	2,50	2,50
		1.4. 13 salon				
118	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc Коэффициент к трудозатратам=1,00 Коэффициент к материалам=1,00 Коэффициент к машинам=1,00	m2			31,20
						31,20
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	40,00	15,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	40,00	15,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	0,00	0,00
119	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7% Утепление монол полистиролцемент толщ до 20 см (H=6,см)	m3			514,45
						72,45
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,6100	45,00	72,45
	2873122005400	Granulit pentru betoane	m3	1,0400	425,00	442,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2800	0,00	0,00
120	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			69,70
						32,80
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	48,00	28,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,65	21,45
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	350,00	14,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	0,00	0,00
121	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli Materiale marunte (cirpe)=1,005	m2			416,16
						143,60
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	48,00	96,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	40,00	47,60
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	22,00	3,32
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	62,00	21,81
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	6,25	32,98
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	12,00	12,30
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	50,00	7,54
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	9,00	9,95
	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	1,0500	175,00	184,67
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	0,00	0,00
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	0,00	0,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	0,00	0,00
122	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata neteda	m2			83,04
						38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	40,00	20,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	48,00	18,24
	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	0,8000	56,00	44,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	0,00	0,00
123	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			248,91
						118,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	48,00	108,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	40,00	10,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	100,00	103,00

1	2	3	4	5	6	7
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,17	8,79
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	25,00	7,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,60
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	11,00	9,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	25,00	1,12
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	0,00	0,00
124	CD70A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4m (2.5x1.5 h=2.95, usa 1.0x2.05 fortan b=0.1m)	m3			783,08 196,37
	7122050013400	Zidar	h-om	3,5660	48,00	171,17
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	40,00	25,20
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	550,00	495,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	4,00	12,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0010	3 000,00	3,06
	26511221004022	Ciment M-400	kg	21,6900	1,65	35,79
	2652102100737	Var hidratat	kg	19,7600	1,00	19,76
	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,2110	100,00	21,10
	4100126202818	Apa	m3	0,1520	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	0,00	0,00
125	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			11,76 11,76
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	48,00	5,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	0,00	0,00
126	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton Коэффициент к осн. зарплате=2,00 Коэффициент к стоимости материалов=2,00 Коэффициент к стоимости эксплуатации машин=2,00	m2			147,90 112,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	48,00	96,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	40,00	16,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	1,65	10,39
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	1,00	7,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	350,00	18,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	25,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	0,00	0,00
127	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			73,95 56,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	48,00	48,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	40,00	8,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	1,65	5,20
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	1,00	3,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	350,00	9,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	25,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	0,00	0,00
128	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,15 1,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
129	CI08C6	Placaj din gresie portelanata smaltuita, nesmaltuita, partial vitrificata, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si forma, executate pe suprafete curbe sau pentru stilpi, grinzi cu sectiuni complexe (cu mai mult de 3-4 fete), inclusiv placarea glafurilor, avind	m2			287,39 180,00

1	2	3	4	5	6	7
		suprafata pina la 60 cmp/buc cu rosturi alternante umplute cu fuga, pentru suprafete mai mare de 10 mp, fixate cu pasta de mortar adeziv pentru montarea placajelor de cca 2 cm grosime (stratul suport din mortar) Material marunt (cirpe de sters, coloranti, etc)=1,02				
	7132010010900	Faiantar	h-om	3,5000	48,00	168,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	40,00	12,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0000	1,65	1,68
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	25,00	8,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	0,00	0,00
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	2,5000	2,17	5,53
	1412212205733	Praf de creta macinata	kg	0,1000	1,00	0,10
	2670112202000	Placi din gresie portelanata	m2	1,0500	85,00	91,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	25,00	0,63
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	0,00	0,00
130	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			74,81 58,56
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	48,00	58,56
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,97
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	0,00	0,00
131	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			18,15 9,60
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	48,00	9,60
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,50	8,25
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,00	0,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
132	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,15 1,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
133	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			33,02 22,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	40,00	22,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	23,00	9,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,00	0,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
134	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			16,80 16,80
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	40,00	8,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	40,00	8,40
135	CK19B	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului intre 3,00 si 6,00 mp inclusiv (1.8x1.75 2 buc) Rame din aluminiu cu [3] camere, cu acoperire polimerica, cu geam dublu pachet, realizat din sticla cu acoperire de joasa emisivitate.	m2			2 883,95 34,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,7700	40,00	30,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	40,00	3,20
	2030112938100	Ferestre din aluminiu	m2	1,0000	2 800,00	2 800,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	80,00	37,60
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	50,00	8,25
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,40
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	3,00	1,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
136	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi Materiale marunte (dopuri)=1,02	m			119,10 14,40
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	40,00	11,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	40,00	3,20
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	100,00	102,00

1	2	3	4	5	6	7
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,45
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
137	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu	m			107,85
						4,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	40,00	3,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	40,00	0,40
	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	1,0000	100,00	100,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,60	3,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
138	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			34,71
						29,92
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	48,00	21,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	40,00	8,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	1,65	1,62
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	1 000,00	1,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	350,00	2,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	0,00	0,00
139	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat	m2			182,88
						102,00
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	40,00	92,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	40,00	7,60
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	48,00	2,40
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3700	70,00	25,90
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	29,00	24,94
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	20,00	5,40
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,10	4,50
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,08	1,60
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	2,50	3,00
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	3,50	15,54
140	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,15
						1,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
141	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			89,69
						73,44
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	48,00	73,44
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,97
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	0,00	0,00
142	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,15
						1,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
143	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			33,02
						22,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	40,00	22,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	23,00	9,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,00	0,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
144	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,02	buc			630,42
						88,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	48,00	88,80
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	400,00	412,08

1	2	3	4	5	6	7
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	45,00	45,90
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	27,00	27,54
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	25,00	15,30
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	20,00	40,80
145	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			489,20 79,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	48,00	79,20
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	350,00	350,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	30,00	60,00
146	SC06A	Spalator cu picurator (cu un compartiment) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida Material marunt (diblu lemn, ipsos, holtsuruburi, solutie de lipit etc)=1,02	buc			674,16 74,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,5500	48,00	74,40
	2875114200300	Spalator cu picurator (cu un compartiment)	buc	1,0000	450,00	459,00
	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	1,0000	50,00	51,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	27,00	27,54
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	20,00	40,80
	2521216717051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	0,6000	35,00	21,42
147	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)=1,005	buc			658,20 55,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	48,00	55,20
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	600,00	603,00
148	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,05	buc			1 525,50 225,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	48,00	225,60
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	750,00	795,38
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	300,00	315,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	14,00	14,70
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	35,00	36,75
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	15,00	15,75
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	27,00	28,35
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	22,00	23,10
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	15,00	15,75
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	50,00	52,50
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	2,50	2,63
149	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			12,06 12,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	48,00	12,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	4,00	0,02
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	4,00	0,05
150	SB11A	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			27,18 13,92
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	48,00	13,92
	252315674421038	Ramificatie dubla din material plastic pentru canalizare 50mm	buc	1,0000	13,00	13,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0300	4,00	0,12
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0360	4,00	0,14
151	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			51,53 15,36
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	48,00	15,36
	252121672016110	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	35,00	36,05
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	4,00	0,06
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	4,00	0,06
152	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din	buc			40,76

1	2	3	4	5	6	7
		material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm				15,36
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	48,00	15,36
	2523156111721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	25,00	25,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	4,00	0,28
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	4,00	0,12
153	RpSA19B	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m			62,64 17,76
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3700	48,00	17,76
	252121116717050	Teava din material plastic 20mm	m	1,0200	18,00	18,36
	25231567111430	Cot din material plastic 20mm	buc	0,2000	3,00	0,60
	252315671941150	Teu din material plastic	buc	0,2100	3,00	0,63
	252113156719460	Reductie din material plastic	buc	0,0400	2,50	0,10
	2523156112719400	Mufa din material plastic	buc	0,0400	2,50	0,10
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	25,00	25,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	4,00	0,08
	3220137315778	Decapant	kg	0,0050	1,00	0,01
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	1,00	0,00
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0208	0,00	0,00
154	SD01B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1" Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)=1,006	buc			100,19 8,64
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	48,00	8,64
	2913124202100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord	buc	1,0000	80,00	80,48
	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascarea robinetelor	buc	1,0000	11,00	11,07
155	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			8,00 8,00
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	50,00	8,00
156	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1100 mm H=0.5m	buc			1 136,70 32,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	50,00	32,50
	282211571100011	Radiator 1100	buc	1,0000	1 100,00	1 100,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	34,00	0,14
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	2,00	0,02
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	1,00	0,05
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	1,00	4,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	0,00	0,00
157	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc			89,46 9,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	50,00	9,00
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	80,00	80,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	34,00	0,41
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	2,00	0,05
158	SA14C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 25 mm	m			63,42 15,84
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	48,00	15,84
	252121671705011	Teava din material plastic 25mm	m	1,0200	21,00	21,42
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,1200	2,50	0,30
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,1900	3,00	0,57
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,0400	2,50	0,10
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0400	2,50	0,10
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	25,00	25,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	4,00	0,08
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	1,00	0,01
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	0,00	0,00
159	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat de 60 W (LED) 60x60	buc			400,36 47,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9400	50,00	47,00
	2875274400502	Corp de iluminat (60x60)	buc	1,0000	350,00	350,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,35	0,70
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,80	1,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	2,00	0,16
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	4,50	0,90
160	Цена фирмы	Облучатель бактерицидный 1070x140x800, 1Ф, 0,2 квт	buc			550,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	Cena firmei	Облучатель бактерицидный 1070x140x800,1Ф, 0,2 кВт	buc	1,0000	550,00	550,00
161	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			56,52 13,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	50,00	13,50
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	40,00	40,40
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,50	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	4,00	0,02
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,00	0,10
162	RpEE02A	Montarea comutatoarelor, ingropat sau aparent, unipolare constructie normala, cumpana sau pachet cruce, din aminoplast, bachelita sau portelan, racordate la conductori din cupru sau aluminiu (1faza)	buc			41,53 13,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	50,00	13,50
	1111000100021	Comutator manual	buc	1,0200	25,00	25,50
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,50	2,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,00	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	4,00	0,02
163	RpEE09A	Montarea contactoarelor (intrerupatoarelor) automate tripolare, cu rupere in ulei, capsulate, montate pe dibluri din lemn sau din plastic, pe console (exclusiv consolele), racordate la conductori de cupru sau aluminiu, pina la 25 A, AC-3 DITA sau similare (trei faze) (Автоматический выключатель BA-47-29/1P/B10A)	buc			157,15 41,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,8300	50,00	41,50
	3320634625001-10	Contactator automat (Автоматический выключатель BA-47-29/1P/B10A)	buc	1,0000	40,00	40,00
	1592127301154	Alcool tehnic 94 grade	l	0,0100	1,00	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	4,00	0,04
	3162165201452	Papuc stantat din cupru	buc	6,0000	12,00	72,00
	2051142950700	Dibluri	buc	4,0000	0,35	1,40
	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	4,0000	0,45	1,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2000	2,00	0,40
164	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp (ВВГ-нг 3x1,5) Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,05	m			32,72 17,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	50,00	17,00
	313013481741105	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari (ВВГ-нг 3x1,5)	m	1,0300	11,50	12,44
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	5,00	2,63
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	2,50	0,66
165	RpED09B	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x16-3x25 mmp (ВВГ-нг 3x2,5) Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,05	m			43,60 17,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3500	50,00	17,50
	313013481117405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari (ВВГ-нг 3x2,5)	m	1,0200	14,00	14,99
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,8000	5,00	4,20
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	2,50	0,66
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0500	125,00	6,25
166	111111	Труба гофрированная Д-25 мм	m			2,50 0,00
	11100-25	Трубы гофрированная Д-25 мм	m	1,0000	2,50	2,50
		1.5. 20 salon				
167	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de	m2			31,20

1	2	3	4	5	6	7
		beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc Коэффициент к трудозатратам=1,00 Коэффициент к материалам=1,00 Коэффициент к машинам=1,00				31,20
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	40,00	15,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	40,00	15,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	0,00	0,00
168	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7% Утепление монол полистиролцемент толщ до 20 см (H=6,см)	m3			514,45 72,45
	7134030012200	Izolator hidrofulug	h-om	1,6100	45,00	72,45
	2873122005400	Granulit pentru betoane	m3	1,0400	425,00	442,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2800	0,00	0,00
169	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			69,70 32,80
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	48,00	28,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,65	21,45
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	350,00	14,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	0,00	0,00
170	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli Materiale marunte (cirpe)=1,005	m2			416,16 143,60
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	48,00	96,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	40,00	47,60
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	22,00	3,32
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	62,00	21,81
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	6,25	32,98
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	12,00	12,30
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	50,00	7,54
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	9,00	9,95
	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	1,0500	175,00	184,67
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	0,00	0,00
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	0,00	0,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	0,00	0,00
171	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata neteda	m2			83,04 38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	40,00	20,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	48,00	18,24
	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	0,8000	56,00	44,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	0,00	0,00
172	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			248,91 118,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	48,00	108,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	40,00	10,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	100,00	103,00
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,17	8,79
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	25,00	7,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,60
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	11,00	9,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	25,00	1,12
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	0,00	0,00
173	CD70A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4m (2.5x1.5 h=2.95, usa 1.0x2.05 fortan b=0.1m)	m3			783,08 196,37
	7122050013400	Zidar	h-om	3,5660	48,00	171,17
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	40,00	25,20
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	550,00	495,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	4,00	12,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0010	3 000,00	3,06
	26511221004022	Ciment M-400	kg	21,6900	1,65	35,79
	2652102100737	Var hidratat	kg	19,7600	1,00	19,76

1	2	3	4	5	6	7
	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,2110	100,00	21,10
	4100126202818	Apa	m3	0,1520	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	0,00	0,00
174	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			11,76
						11,76
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	48,00	5,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	0,00	0,00
175	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton Коэффициент к осн. зарплате=2,00 Коэффициент к стоимости материалов=2,00 Коэффициент к стоимости эксплуатации машин=2,00	m2			147,90
						112,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	48,00	96,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	40,00	16,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	1,65	10,39
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	1,00	7,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	350,00	18,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	25,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	0,00	0,00
176	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			73,95
						56,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	48,00	48,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	40,00	8,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	1,65	5,20
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	1,00	3,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	350,00	9,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	25,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	0,00	0,00
177	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,15
						1,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
178	CI08C6	Placaj din gresie portelanata smaltuita, nesmaltuita, partial vitrificata, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si forma, executate pe suprafete curbe sau pentru stilpi, grinzi cu sectiuni complexe (cu mai mult de 3-4 fete), inclusiv placarea glafurilor, avind suprafata pina la 60 cmp/buc cu rosturi alternante umplute cu fuga, pentru suprafete mai mare de 10 mp, fixate cu pasta de mortar adeziv pentru montarea placajelor de cca 2 cm grosime (stratul suport din mortar) Material marunt (cirpe de sters, coloranti, etc)=1,02	m2			287,39
						180,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	3,5000	48,00	168,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	40,00	12,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0000	1,65	1,68
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	25,00	8,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	0,00	0,00
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	2,5000	2,17	5,53
	1412212205733	Praf de creta macinata	kg	0,1000	1,00	0,10
	2670112202000	Placi din gresie portelanata	m2	1,0500	85,00	91,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	25,00	0,63
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
179	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			74,81 58,56
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	48,00	58,56
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,97
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	0,00	0,00
180	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			18,15 9,60
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	48,00	9,60
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,50	8,25
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,00	0,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
181	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,15 1,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
182	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			33,02 22,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	40,00	22,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	23,00	9,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,00	0,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
183	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			16,80 16,80
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	40,00	8,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	40,00	8,40
184	CK19B	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului intre 3,00 si 6,00 mp inclusiv (1.8x1.75 2 buc) Rame din aluminiu cu [3] camere, cu acoperire polimerica, cu geam dublu pachet, realizat din sticla cu acoperire de joasa emisivitate.	m2			2 883,95 34,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,7700	40,00	30,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	40,00	3,20
	2030112938100	Ferestre din aluminiu	m2	1,0000	2 800,00	2 800,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	80,00	37,60
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	50,00	8,25
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,40
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	3,00	1,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
185	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi Materiale marunte (dopuri)=1,02	m			119,10 14,40
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	40,00	11,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	40,00	3,20
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	100,00	102,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,45
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
186	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu	m			107,85 4,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	40,00	3,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	40,00	0,40
	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	1,0000	100,00	100,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,60	3,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
187	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			34,71 29,92
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	48,00	21,12

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	40,00	8,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	1,65	1,62
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	1 000,00	1,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	350,00	2,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	0,00	0,00
188	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat	m2			182,88 102,00
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	40,00	92,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	40,00	7,60
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	48,00	2,40
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3700	70,00	25,90
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	29,00	24,94
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	20,00	5,40
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,10	4,50
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,08	1,60
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	2,50	3,00
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	3,50	15,54
189	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,15 1,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
190	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			89,69 73,44
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	48,00	73,44
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,97
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	0,00	0,00
191	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,15 1,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
192	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			33,02 22,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	40,00	22,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	23,00	9,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,00	0,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
193	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,02	buc			630,42 88,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	48,00	88,80
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	400,00	412,08
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	45,00	45,90
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	27,00	27,54
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	25,00	15,30
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	20,00	40,80
194	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			489,20 79,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	48,00	79,20
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	350,00	350,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	30,00	60,00
195	SC06A	Spalator cu picurator (cu un compartiment) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida	buc			674,16 74,40

1	2	3	4	5	6	7
		Material marunt (diblu lemn, ipsos, holtsuruburi, solutie de lipit etc)=1,02				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,5500	48,00	74,40
	2875114200300	Spalator cu picurator (cu un compartiment)	buc	1,0000	450,00	459,00
	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	1,0000	50,00	51,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	27,00	27,54
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	20,00	40,80
	2521216717051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	0,6000	35,00	21,42
196	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)=1,005	buc			658,20 55,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	48,00	55,20
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	600,00	603,00
197	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,05	buc			1 525,50 225,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	48,00	225,60
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	750,00	795,38
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	300,00	315,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	14,00	14,70
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	35,00	36,75
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	15,00	15,75
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	27,00	28,35
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	22,00	23,10
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	15,00	15,75
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	50,00	52,50
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	2,50	2,63
198	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			12,06 12,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	48,00	12,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	4,00	0,02
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	4,00	0,05
199	SB11A	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			27,18 13,92
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	48,00	13,92
	252315674421038	Ramificatie dubla din material plastic pentru canalizare 50mm	buc	1,0000	13,00	13,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0300	4,00	0,12
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0360	4,00	0,14
200	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			51,53 15,36
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	48,00	15,36
	252121672016110	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	35,00	36,05
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	4,00	0,06
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	4,00	0,06
201	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			40,76 15,36
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	48,00	15,36
	2523156111721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	25,00	25,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	4,00	0,28
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	4,00	0,12
202	RpSA19B	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m			62,64 17,76
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3700	48,00	17,76
	252121116717050	Teava din material plastic 20mm	m	1,0200	18,00	18,36
	25231567111430	Cot din material plastic 20mm	buc	0,2000	3,00	0,60
	252315671941150	Teu din material plastic	buc	0,2100	3,00	0,63
	252113156719460	Reductie din material plastic	buc	0,0400	2,50	0,10

1	2	3	4	5	6	7
	2523156112719400	Mufa din material plastic	buc	0,0400	2,50	0,10
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	25,00	25,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	4,00	0,08
	3220137315778	Decapant	kg	0,0050	1,00	0,01
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	1,00	0,00
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0208	0,00	0,00
203	SD01B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1" Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)=1,006	buc			100,19 8,64
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	48,00	8,64
	2913124202100	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord	buc	1,0000	80,00	80,48
	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascarea robinetelor	buc	1,0000	11,00	11,07
204	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			8,00 8,00
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	50,00	8,00
205	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1100 mm H=0.5m	buc			1 136,70 32,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	50,00	32,50
	282211571100011	Radiator 1100	buc	1,0000	1 100,00	1 100,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	34,00	0,14
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	2,00	0,02
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	1,00	0,05
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	1,00	4,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	0,00	0,00
206	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc			89,46 9,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	50,00	9,00
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	80,00	80,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	34,00	0,41
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	2,00	0,05
207	SA14C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 25 mm	m			63,42 15,84
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	48,00	15,84
	252121671705011	Teava din material plastic 25mm	m	1,0200	21,00	21,42
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,1200	2,50	0,30
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,1900	3,00	0,57
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,0400	2,50	0,10
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0400	2,50	0,10
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	25,00	25,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	4,00	0,08
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	1,00	0,01
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	0,00	0,00
208	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat de 60 W (LED) 60x60	buc			400,36 47,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9400	50,00	47,00
	2875274400502	Corp de iluminat (60x60)	buc	1,0000	350,00	350,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,35	0,70
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,80	1,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	2,00	0,16
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	4,50	0,90
209	Цена фирмы	Облучатель бактерицидный 1070x140x800, 1Ф, 0,2 кВт	buc			550,00 0,00
	Цена фирмы	Облучатель бактерицидный 1070x140x800,1Ф, 0,2 кВт	buc	1,0000	550,00	550,00
210	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			56,52 13,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	50,00	13,50
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	40,00	40,40
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,50	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	4,00	0,02
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,00	0,10

1	2	3	4	5	6	7
211	RpEE02A	Montarea comutatoarelor, ingropat sau aparent, unipolare constructie normala, cumpana sau pachet cruce, din aminoplast, bachelita sau portelan, racordate la conductori din cupru sau aluminiu (1faza)	buc			41,53 13,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	50,00	13,50
	1111000100021	Comutator manual	buc	1,0200	25,00	25,50
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,50	2,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,00	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	4,00	0,02
212	RpEE09A	Montarea contactoarelor (intrerupatoarelor) automate tripolare, cu rupere in ulei, capsulate, montate pe dibluri din lemn sau din plastic, pe console (exclusiv consolele), racordate la conductori de cupru sau aluminiu, pina la 25 A, AC-3 DITA sau similare (trei faze) (Автоматический выключатель BA-47-29/1P/B10A)	buc			157,15 41,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,8300	50,00	41,50
	3320634625001-10	Contactator automat (Автоматический выключатель BA-47-29/1P/B10A)	buc	1,0000	40,00	40,00
	1592127301154	Alcool tehnic 94 grade	l	0,0100	1,00	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	4,00	0,04
	3162165201452	Papuc stantat din cupru	buc	6,0000	12,00	72,00
	2051142950700	Dibluri	buc	4,0000	0,35	1,40
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	4,0000	0,45	1,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2000	2,00	0,40
213	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp (BBГ-нг 3x1,5) Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,05	m			32,72 17,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	50,00	17,00
	313013481741105	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari (BBГ-нг 3x1,5)	m	1,0300	11,50	12,44
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	5,00	2,63
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	2,50	0,66
214	RpED09B	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x16-3x25 mmp (BBГ-нг 3x2,5) Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,05	m			43,60 17,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3500	50,00	17,50
	313013481117405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari (BBГ-нг 3x2,5)	m	1,0200	14,00	14,99
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,8000	5,00	4,20
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	2,50	0,66
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0500	125,00	6,25
215	111111	Труба гофрированная Д-25 мм	m			2,50 0,00
	11100-25	Трубы гофрированная Д-25 мм	m	1,0000	2,50	2,50
		1.6. 21 salon				
216	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc Коэффициент к трудозатратам=1,00 Коэффициент к материалам=1,00 Коэффициент к машинам=1,00	m2			31,20 31,20
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	40,00	15,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	40,00	15,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	0,00	0,00
217	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7% Утепление монол полистиролцемент толщ до 20 см (H=6,см)	m3			514,45 72,45

1	2	3	4	5	6	7
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,6100	45,00	72,45
	2873122005400	Granulit pentru betoane	m3	1,0400	425,00	442,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2800	0,00	0,00
218	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			69,70 32,80
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	48,00	28,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,65	21,45
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	350,00	14,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	0,00	0,00
219	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli Materiale marunte (cirpe)=1,005	m2			416,16 143,60
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	48,00	96,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	40,00	47,60
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	22,00	3,32
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	62,00	21,81
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	6,25	32,98
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	12,00	12,30
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	50,00	7,54
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	9,00	9,95
	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	1,0500	175,00	184,67
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	0,00	0,00
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	0,00	0,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	0,00	0,00
220	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata neteda	m2			83,04 38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	40,00	20,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	48,00	18,24
	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	0,8000	56,00	44,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	0,00	0,00
221	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			248,91 118,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	48,00	108,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	40,00	10,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	100,00	103,00
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,17	8,79
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	25,00	7,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,60
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	11,00	9,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	25,00	1,12
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	0,00	0,00
222	CD70A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4m (2.5x1.5 h=2.95, usa 1.0x2.05 fortan b=0.1m)	m3			783,08 196,37
	7122050013400	Zidar	h-om	3,5660	48,00	171,17
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	40,00	25,20
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	550,00	495,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	4,00	12,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0010	3 000,00	3,06
	26511221004022	Ciment M-400	kg	21,6900	1,65	35,79
	2652102100737	Var hidratat	kg	19,7600	1,00	19,76
	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,2110	100,00	21,10
	4100126202818	Apa	m3	0,1520	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	0,00	0,00
223	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			11,76 11,76
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	48,00	5,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	0,00	0,00
224	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida	m2			147,90 112,00

1	2	3	4	5	6	7
		sau blocuri mici de beton Коэффициент к осн. зарплате=2,00 Коэффициент к стоимости материалов=2,00 Коэффициент к стоимости эксплуатации машин=2,00				
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	48,00	96,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	40,00	16,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	1,65	10,39
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	1,00	7,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	350,00	18,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	25,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	0,00	0,00
225	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			73,95 56,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	48,00	48,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	40,00	8,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	1,65	5,20
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	1,00	3,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	350,00	9,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	25,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	0,00	0,00
226	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,15 1,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
227	CI08C6	Placaj din gresie portelanata smaltuita, nesmaltuita, partial vitrificata, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si forma, executate pe suprafete curbe sau pentru stilpi, grinzi cu sectiuni complexe (cu mai mult de 3-4 fete), inclusiv placarea glafurilor, avind suprafata pina la 60 cmp/buc cu rosturi alternante umplute cu fuga, pentru suprafete mai mare de 10 mp, fixate cu pasta de mortar adeziv pentru montarea placajelor de cca 2 cm grosime (stratul suport din mortar) Material marunt (cirpe de sters, coloranti, etc)=1,02	m2			287,39 180,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	3,5000	48,00	168,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	40,00	12,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0000	1,65	1,68
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	25,00	8,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	0,00	0,00
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	2,5000	2,17	5,53
	1412212205733	Praf de creta macinata	kg	0,1000	1,00	0,10
	2670112202000	Placi din gresie portelanata	m2	1,0500	85,00	91,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	25,00	0,63
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	0,00	0,00
228	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			74,81 58,56
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	48,00	58,56
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,97
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	0,00	0,00
229	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			18,15 9,60
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	48,00	9,60
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,50	8,25

1	2	3	4	5	6	7
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,00	0,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
230	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,15 1,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
231	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			33,02 22,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	40,00	22,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	23,00	9,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,00	0,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
232	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			16,80 16,80
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	40,00	8,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	40,00	8,40
233	CK19B	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului intre 3,00 si 6,00 mp inclusiv (1.8x1.75 2 buc) Rame din aluminiu cu [3] camere, cu acoperire polimerica, cu geam dublu pachet, realizat din sticla cu acoperire de joasa emisivitate.	m2			2 883,95 34,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,7700	40,00	30,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	40,00	3,20
	2030112938100	Ferestre din aluminiu	m2	1,0000	2 800,00	2 800,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	80,00	37,60
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	50,00	8,25
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,40
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	3,00	1,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
234	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi Materiale marunte (dopuri)=1,02	m			119,10 14,40
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	40,00	11,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	40,00	3,20
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	100,00	102,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,45
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
235	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu	m			107,85 4,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	40,00	3,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	40,00	0,40
	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	1,0000	100,00	100,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,60	3,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
236	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			34,71 29,92
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	48,00	21,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	40,00	8,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	1,65	1,62
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	1 000,00	1,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	350,00	2,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	0,00	0,00
237	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat	m2			182,88 102,00
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	40,00	92,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	40,00	7,60
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	48,00	2,40
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3700	70,00	25,90

1	2	3	4	5	6	7
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	29,00	24,94
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	20,00	5,40
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,10	4,50
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,08	1,60
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	2,50	3,00
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	3,50	15,54
238	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,15 1,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
239	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			89,69 73,44
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	48,00	73,44
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,97
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	0,00	0,00
240	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,15 1,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
241	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			33,02 22,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	40,00	22,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	23,00	9,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,00	0,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
242	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,02	buc			630,42 88,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	48,00	88,80
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	400,00	412,08
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	45,00	45,90
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	27,00	27,54
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	25,00	15,30
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	20,00	40,80
243	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			489,20 79,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	48,00	79,20
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	350,00	350,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	30,00	60,00
244	SC06A	Spalator cu picurator (cu un compartiment) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida Material marunt (diblu lemn, ipsos, holtsuruburi, solutie de lipit etc)=1,02	buc			674,16 74,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,5500	48,00	74,40
	2875114200300	Spalator cu picurator (cu un compartiment)	buc	1,0000	450,00	459,00
	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	1,0000	50,00	51,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	27,00	27,54
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	20,00	40,80
	2521216717051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	0,6000	35,00	21,42
245	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)=1,005	buc			658,20 55,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	48,00	55,20

1	2	3	4	5	6	7
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	600,00	603,00
246	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,05	buc			1 525,50 225,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	48,00	225,60
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	750,00	795,38
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	300,00	315,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	14,00	14,70
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	35,00	36,75
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	15,00	15,75
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	27,00	28,35
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	22,00	23,10
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	15,00	15,75
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	50,00	52,50
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	2,50	2,63
247	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			12,06 12,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	48,00	12,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	4,00	0,02
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	4,00	0,05
248	SB11A	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			27,18 13,92
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	48,00	13,92
	252315674421038	Ramificatie dubla din material plastic pentru canalizare 50mm	buc	1,0000	13,00	13,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0300	4,00	0,12
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0360	4,00	0,14
249	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			51,53 15,36
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	48,00	15,36
	252121672016110	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	35,00	36,05
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	4,00	0,06
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	4,00	0,06
250	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			40,76 15,36
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	48,00	15,36
	2523156111721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	25,00	25,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	4,00	0,28
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	4,00	0,12
251	RpSA19B	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m			62,64 17,76
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3700	48,00	17,76
	252121116717050	Teava din material plastic 20mm	m	1,0200	18,00	18,36
	25231567111430	Cot din material plastic 20mm	buc	0,2000	3,00	0,60
	252315671941150	Teu din material plastic	buc	0,2100	3,00	0,63
	252113156719460	Reductie din material plastic	buc	0,0400	2,50	0,10
	2523156112719400	Mufa din material plastic	buc	0,0400	2,50	0,10
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	25,00	25,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	4,00	0,08
	3220137315778	Decapant	kg	0,0050	1,00	0,01
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	1,00	0,00
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0208	0,00	0,00
252	SD01B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1" Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)=1,006	buc			100,19 8,64
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	48,00	8,64
	2913124202100	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord	buc	1,0000	80,00	80,48
	2913124204200	Rozeta din alama pt. mascarea robinetelor	buc	1,0000	11,00	11,07
253	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			8,00

1	2	3	4	5	6	7
						8,00
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	50,00	8,00
254	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1100 mm H=0.5m	buc			1 136,70 32,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	50,00	32,50
	282211571100011	Radiator 1100	buc	1,0000	1 100,00	1 100,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	34,00	0,14
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	2,00	0,02
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	1,00	0,05
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	1,00	4,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	0,00	0,00
255	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc			89,46 9,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	50,00	9,00
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	80,00	80,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	34,00	0,41
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	2,00	0,05
256	SA14C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 25 mm	m			63,42 15,84
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	48,00	15,84
	252121671705011	Teava din material plastic 25mm	m	1,0200	21,00	21,42
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,1200	2,50	0,30
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,1900	3,00	0,57
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,0400	2,50	0,10
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0400	2,50	0,10
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	25,00	25,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	4,00	0,08
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	1,00	0,01
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	0,00	0,00
257	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat de 60 W (LED) 60x60	buc			400,36 47,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9400	50,00	47,00
	2875274400502	Corp de iluminat (60x60)	buc	1,0000	350,00	350,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,35	0,70
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,80	1,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	2,00	0,16
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	4,50	0,90
258	Цена фирмы	Облучатель бактерицидный 1070x140x800, 1Ф, 0,2 кВт	buc			550,00 0,00
	Цена фирмы	Облучатель бактерицидный 1070x140x800,1Ф, 0,2 кВт	buc	1,0000	550,00	550,00
259	RpEE01A	Montarea intrupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			56,52 13,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	50,00	13,50
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	40,00	40,40
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,50	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	4,00	0,02
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,00	0,10
260	RpEE02A	Montarea comutatoarelor, ingropat sau aparent, unipolare constructie normala, cumpana sau pachet cruce, din aminoplast, bachelita sau portelan, racordate la conductori din cupru sau aluminiu (1faza)	buc			41,53 13,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	50,00	13,50
	1111000100021	Comutator manual	buc	1,0200	25,00	25,50
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,50	2,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,00	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	4,00	0,02
261	RpEE09A	Montarea contactoarelor (intrupatoarelor) automate tripolare, cu rupere in ulei, capsulate, montate pe dibluri din lemn sau din plastic, pe console (exclusiv consolele), racordate la conductori de cupru sau aluminiu, pina la 25 A, AC-3 DITA sau similare (trei faze) (Автоматический выключатель	buc			157,15 41,50

1	2	3	4	5	6	7
		BA-47-29/1P/B10A)				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,8300	50,00	41,50
	3320634625001-10	Contactator automat (Автоматический выключатель BA-47-29/1P/B10A)	buc	1,0000	40,00	40,00
	1592127301154	Alcool tehnic 94 grade	l	0,0100	1,00	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	4,00	0,04
	3162165201452	Papuc stantat din cupru	buc	6,0000	12,00	72,00
	2051142950700	Dibluri	buc	4,0000	0,35	1,40
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	4,0000	0,45	1,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2000	2,00	0,40
262	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp (ВВГ-нг 3x1,5) Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,05	m			32,72 17,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	50,00	17,00
	313013481741105	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari (ВВГ-нг 3x1,5)	m	1,0300	11,50	12,44
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	5,00	2,63
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	2,50	0,66
263	RpED09B	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x16-3x25 mmp (ВВГ-нг 3x2,5) Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,05	m			43,60 17,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3500	50,00	17,50
	313013481117405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari (ВВГ-нг 3x2,5)	m	1,0200	14,00	14,99
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,8000	5,00	4,20
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	2,50	0,66
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0500	125,00	6,25
264	111111	Труба гофрированная Д-25 мм	m			2,50 0,00
	11100-25	Трубы гофрированная Д-25 мм	m	1,0000	2,50	2,50
		1.7. 17 salon				
265	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc Коэффициент к трудозатратам=1,00 Коэффициент к материалам=1,00 Коэффициент к машинам=1,00	m2			31,20 31,20
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	40,00	15,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	40,00	15,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	0,00	0,00
266	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7% Утепление монол полистиролцемент толщ до 20 см (H=6,см)	m3			514,45 72,45
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,6100	45,00	72,45
	2873122005400	Granulit pentru betoane	m3	1,0400	425,00	442,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2800	0,00	0,00
267	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			69,70 32,80
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	48,00	28,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,65	21,45
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	350,00	14,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	0,00	0,00
268	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli Materiale marunte (cirpe)=1,005	m2			416,16 143,60

1	2	3	4	5	6	7
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	48,00	96,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	40,00	47,60
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	22,00	3,32
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	62,00	21,81
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	6,25	32,98
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	12,00	12,30
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	50,00	7,54
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	9,00	9,95
	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	1,0500	175,00	184,67
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	0,00	0,00
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	0,00	0,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	0,00	0,00
269	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata neteda	m2			83,04 38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	40,00	20,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	48,00	18,24
	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	0,8000	56,00	44,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	0,00	0,00
270	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			248,91 118,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	48,00	108,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	40,00	10,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	100,00	103,00
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,17	8,79
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	25,00	7,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,60
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	11,00	9,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	25,00	1,12
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	0,00	0,00
271	CD70A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4m (1.5x1.5 h=2.95, usa 1.0x2.05 fortan b=0.1m)	m3			783,02 196,37
	7122050013400	Zidar	h-om	3,5660	48,00	171,17
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	40,00	25,20
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	550,00	495,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	4,00	12,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0010	3 000,00	3,00
	26511221004022	Ciment M-400	kg	21,6900	1,65	35,79
	2652102100737	Var hidratat	kg	19,7600	1,00	19,76
	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,2110	100,00	21,10
	4100126202818	Apa	m3	0,1520	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	0,00	0,00
272	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			11,76 11,76
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	48,00	5,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	0,00	0,00
273	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton Коэффициент к осн. зарплате=2,00 Коэффициент к стоимости материалов=2,00 Коэффициент к стоимости эксплуатации машин=2,00	m2			147,90 112,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	48,00	96,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	40,00	16,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	1,65	10,39
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	1,00	7,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	350,00	18,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	25,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
274	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			73,95 56,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	48,00	48,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	40,00	8,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	1,65	5,20
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	1,00	3,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	350,00	9,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	25,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	0,00	0,00
275	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,15 1,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
276	CI08C6	Placaj din gresie portelanata smaltuita, nesmaltuita, partial vitrificata, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si forma, executate pe suprafete curbe sau pentru stilpi, grinzi cu sectiuni complexe (cu mai mult de 3-4 fete), inclusiv placarea glafurilor, avind suprafata pina la 60 cmp/buc cu rosturi alternante umplute cu fuga, pentru suprafete mai mare de 10 mp, fixate cu pasta de mortar adeziv pentru montarea placajelor de cca 2 cm grosime (stratul suport din mortar) Material marunt (cirpe de sters, coloranti, etc)=1,02	m2			287,39 180,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	3,5000	48,00	168,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	40,00	12,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0000	1,65	1,68
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	25,00	8,41
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	0,00	0,00
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	2,5000	2,17	5,53
	1412212205733	Praf de creta macinata	kg	0,1000	1,00	0,10
	2670112202000	Placi din gresie portelanata	m2	1,0500	85,00	91,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	25,00	0,63
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	0,00	0,00
277	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			74,81 58,56
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	48,00	58,56
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,97
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	0,00	0,00
278	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			18,15 9,60
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	48,00	9,60
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,50	8,25
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,00	0,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
279	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,15 1,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
280	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			33,02 22,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	40,00	22,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	23,00	9,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,00	0,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
281	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			16,80 16,80
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	40,00	8,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	40,00	8,40
282	CK19B	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului intre 3,00 si 6,00 mp inclusiv (1.8x1.75 1 buc) Rame din aluminiu cu [3] camere, cu acoperire polimerica, cu geam dublu pachet, realizat din sticla cu acoperire de joasa emisivitate.	m2			2 883,95 34,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,7700	40,00	30,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	40,00	3,20
	2030112938100	Ferestre din aluminiu	m2	1,0000	2 800,00	2 800,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	80,00	37,60
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	50,00	8,25
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,40
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	3,00	1,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
283	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi Materiale marunte (dopuri)=1,02	m			119,10 14,40
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	40,00	11,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	40,00	3,20
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	100,00	102,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,45
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
284	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu	m			107,85 4,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	40,00	3,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	40,00	0,40
	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	1,0000	100,00	100,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,60	3,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
285	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			34,71 29,92
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	48,00	21,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	40,00	8,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	1,65	1,62
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	1 000,00	1,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	350,00	2,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	0,00	0,00
286	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (2.05(H)x1.0 - 1 buc)	m2			1 301,69 38,24
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	48,00	35,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	40,00	3,20
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 210,00	1 210,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	80,00	40,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	50,00	8,75
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
287	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat	m2			182,88 102,00
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	40,00	92,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	40,00	7,60
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	48,00	2,40
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3700	70,00	25,90
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	29,00	24,94

1	2	3	4	5	6	7
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	20,00	5,40
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,10	4,50
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,08	1,60
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	2,50	3,00
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	3,50	15,54
288	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,15 1,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
289	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			89,69 73,44
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	48,00	73,44
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,97
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	0,00	0,00
290	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,15 1,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
291	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			33,02 22,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	40,00	22,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	23,00	9,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,00	0,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
292	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,02	buc			630,42 88,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	48,00	88,80
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	400,00	412,08
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	45,00	45,90
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	27,00	27,54
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	25,00	15,30
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	20,00	40,80
293	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			489,20 79,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	48,00	79,20
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	350,00	350,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	30,00	60,00
294	SC06A	Spalator cu picurator (cu un compartiment) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida Material marunt (diblu lemn, ipsos, holtsuruburi, solutie de lipit etc)=1,02	buc			674,16 74,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,5500	48,00	74,40
	2875114200300	Spalator cu picurator (cu un compartiment)	buc	1,0000	450,00	459,00
	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	1,0000	50,00	51,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	27,00	27,54
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	20,00	40,80
	2521216717051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	0,6000	35,00	21,42
295	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)=1,005	buc			658,20 55,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	48,00	55,20
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	600,00	603,00

1	2	3	4	5	6	7
296	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,05	buc			1 525,50 225,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	48,00	225,60
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	750,00	795,38
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	300,00	315,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	14,00	14,70
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	35,00	36,75
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	15,00	15,75
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	27,00	28,35
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	22,00	23,10
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	15,00	15,75
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	50,00	52,50
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	2,50	2,63
297	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			12,06 12,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	48,00	12,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	4,00	0,02
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	4,00	0,05
298	SB11A	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			27,18 13,92
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	48,00	13,92
	252315674421038	Ramificatie dubla din material plastic pentru canalizare 50mm	buc	1,0000	13,00	13,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0300	4,00	0,12
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0360	4,00	0,14
299	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			51,53 15,36
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	48,00	15,36
	252121672016110	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	35,00	36,05
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	4,00	0,06
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	4,00	0,06
300	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			40,76 15,36
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	48,00	15,36
	2523156111721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	25,00	25,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	4,00	0,28
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	4,00	0,12
301	RpSA19B	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m			62,64 17,76
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3700	48,00	17,76
	252121116717050	Teava din material plastic 20mm	m	1,0200	18,00	18,36
	25231567111430	Cot din material plastic 20mm	buc	0,2000	3,00	0,60
	252315671941150	Teu din material plastic	buc	0,2100	3,00	0,63
	252113156719460	Reductie din material plastic	buc	0,0400	2,50	0,10
	2523156112719400	Mufa din material plastic	buc	0,0400	2,50	0,10
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	25,00	25,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	4,00	0,08
	3220137315778	Decapant	kg	0,0050	1,00	0,01
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	1,00	0,00
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0208	0,00	0,00
302	SD01B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1" Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)=1,006	buc			100,19 8,64
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	48,00	8,64
	2913124202100	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord	buc	1,0000	80,00	80,48
	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascarea robinetelor	buc	1,0000	11,00	11,07
303	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			8,00 8,00

1	2	3	4	5	6	7
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	50,00	8,00
304	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1100 mm H=0.5m	buc			1 136,70 32,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	50,00	32,50
	282211571100011	Radiator 1100	buc	1,0000	1 100,00	1 100,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	34,00	0,14
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	2,00	0,02
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	1,00	0,05
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	1,00	4,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	0,00	0,00
305	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc			89,46 9,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	50,00	9,00
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	80,00	80,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	34,00	0,41
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	2,00	0,05
306	SA14C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 25 mm	m			63,42 15,84
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	48,00	15,84
	252121671705011	Teava din material plastic 25mm	m	1,0200	21,00	21,42
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,1200	2,50	0,30
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,1900	3,00	0,57
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,0400	2,50	0,10
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0400	2,50	0,10
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	25,00	25,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	4,00	0,08
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	1,00	0,01
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	0,00	0,00
307	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat de 60 W (LED) 60x60	buc			400,36 47,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9400	50,00	47,00
	2875274400502	Corp de iluminat (60x60)	buc	1,0000	350,00	350,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,35	0,70
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,80	1,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	2,00	0,16
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	4,50	0,90
308	Цена фирмы	Облучатель бактерицидный 1070x140x800, 1Ф, 0,2 кВт	buc			550,00 0,00
	Цена фирмы	Облучатель бактерицидный 1070x140x800,1Ф, 0,2 кВт	buc	1,0000	550,00	550,00
309	RpEE01A	Montarea intrupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			56,52 13,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	50,00	13,50
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	40,00	40,40
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,50	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	4,00	0,02
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,00	0,10
310	RpEE02A	Montarea comutatoarelor, ingropat sau aparent, unipolare constructie normala, cumpana sau pachet cruce, din aminoplast, bachelita sau portelan, racordate la conductori din cupru sau aluminiu (1faza)	buc			41,53 13,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	50,00	13,50
	1111000100021	Comutator manual	buc	1,0200	25,00	25,50
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,50	2,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,00	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	4,00	0,02
311	RpEE09A	Montarea contactoarelor (intrupatoarelor) automate tripolare, cu rupere in ulei, capsulate, montate pe dibluri din lemn sau din plastic, pe console (exclusiv consolele), racordate la conductori de cupru sau aluminiu, pina la 25 A, AC-3 DITA sau similare (trei faze) (Автоматический выключатель BA-47-29/1P/B10A)	buc			157,15 41,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,8300	50,00	41,50

1	2	3	4	5	6	7
	3320634625001-10	Contactator automat (Автоматический выключатель ВА-47-29/1P/B10A)	buc	1,0000	40,00	40,00
	1592127301154	Alcool tehnic 94 grade	l	0,0100	1,00	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	4,00	0,04
	3162165201452	Papuc stantat din cupru	buc	6,0000	12,00	72,00
	2051142950700	Dibluri	buc	4,0000	0,35	1,40
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	4,0000	0,45	1,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2000	2,00	0,40
312	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp (ВВГ-нг 3x1,5) Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,05	m			32,72 17,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	50,00	17,00
	313013481741105	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari (ВВГ-нг 3x1,5)	m	1,0300	11,50	12,44
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	5,00	2,63
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	2,50	0,66
313	RpED09B	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x16-3x25 mmp (ВВГ-нг 3x2,5) Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,05	m			43,60 17,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3500	50,00	17,50
	313013481117405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari (ВВГ-нг 3x2,5)	m	1,0200	14,00	14,99
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,8000	5,00	4,20
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	2,50	0,66
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0500	125,00	6,25
314	111111	Труба гофрированная Д-25 мм	m			2,50 0,00
	11100-25	Трубы гофрированная Д-25 мм	m	1,0000	2,50	2,50
		1.8. 14 asistenta medicala				
315	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc Коэффициент к трудозатратам=1,00 Коэффициент к материалам=1,00 Коэффициент к машинам=1,00	m2			31,20 31,20
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	40,00	15,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	40,00	15,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	0,00	0,00
316	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7% Утепление монол полистиролцемент толщ до 20 см (H=6,см)	m3			514,45 72,45
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,6100	45,00	72,45
	2873122005400	Granulit pentru betoane	m3	1,0400	425,00	442,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2800	0,00	0,00
317	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			69,70 32,80
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	48,00	28,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,65	21,45
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	350,00	14,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	0,00	0,00
318	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli Materiale marunte (cirpe)=1,005	m2			416,16 143,60
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	48,00	96,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	40,00	47,60
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	22,00	3,32

1	2	3	4	5	6	7
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	62,00	21,81
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	6,25	32,98
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	12,00	12,30
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	50,00	7,54
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	9,00	9,95
	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	1,0500	175,00	184,67
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	0,00	0,00
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	0,00	0,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	0,00	0,00
319	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata neteda	m2			83,04 38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	40,00	20,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	48,00	18,24
	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	0,8000	56,00	44,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	0,00	0,00
320	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			248,91 118,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	48,00	108,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	40,00	10,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	100,00	103,00
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,17	8,79
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	25,00	7,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,60
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	11,00	9,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	25,00	1,12
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	0,00	0,00
321	CD70A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4m (1.5x1.5 h=2.95, usa 1.0x2.05 fortan b=0.1m)	m3			783,02 196,37
	7122050013400	Zidar	h-om	3,5660	48,00	171,17
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	40,00	25,20
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	550,00	495,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	4,00	12,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0010	3 000,00	3,00
	26511221004022	Ciment M-400	kg	21,6900	1,65	35,79
	2652102100737	Var hidratat	kg	19,7600	1,00	19,76
	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,2110	100,00	21,10
	4100126202818	Apa	m3	0,1520	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	0,00	0,00
322	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			11,76 11,76
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	48,00	5,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	0,00	0,00
323	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton Коэффициент к осн. зарплате=2,00 Коэффициент к стоимости материалов=2,00 Коэффициент к стоимости эксплуатации машин=2,00	m2			147,90 112,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	48,00	96,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	40,00	16,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	1,65	10,39
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	1,00	7,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	350,00	18,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	25,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	0,00	0,00
324	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca	m2			73,95 56,00

1	2	3	4	5	6	7
		M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton				
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	48,00	48,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	40,00	8,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	1,65	5,20
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	1,00	3,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	350,00	9,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	25,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	0,00	0,00
325	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,15 1,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
326	CI08C6	Placaj din gresie portelanata smaltuita, nesmaltuita, partial vitrificata, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si forma, executate pe suprafete curbe sau pentru stilpi, grinzi cu sectiuni complexe (cu mai mult de 3-4 fete), inclusiv placarea glafurilor, avind suprafata pina la 60 cmp/buc cu rosturi alternante umplute cu fuga, pentru suprafete mai mare de 10 mp, fixate cu pasta de mortar adeziv pentru montarea placajelor de cca 2 cm grosime (stratul suport din mortar) Material marunt (cirpe de sters, coloranti, etc)=1,02	m2			287,39 180,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	3,5000	48,00	168,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	40,00	12,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0000	1,65	1,68
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	25,00	8,41
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	0,00	0,00
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	2,5000	2,17	5,53
	1412212205733	Praf de creta macinata	kg	0,1000	1,00	0,10
	2670112202000	Placi din gresie portelanata	m2	1,0500	85,00	91,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	25,00	0,63
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	0,00	0,00
327	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			74,81 58,56
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	48,00	58,56
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,97
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	0,00	0,00
328	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			18,15 9,60
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	48,00	9,60
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,50	8,25
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,00	0,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
329	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,15 1,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
330	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			33,02 22,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	40,00	22,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	23,00	9,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,00	0,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
331	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			16,80

1	2	3	4	5	6	7
						16,80
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	40,00	8,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	40,00	8,40
332	CK19B	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului intre 3,00 si 6,00 mp inclusiv (1.8x1.75 1 buc) Rame din aluminiu cu [3] camere, cu acoperire polimerica, cu geam dublu pachet, realizat din sticla cu acoperire de joasa emisivitate.	m2			2 883,95 34,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,7700	40,00	30,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	40,00	3,20
	2030112938100	Ferestre din aluminiu	m2	1,0000	2 800,00	2 800,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	80,00	37,60
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	50,00	8,25
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,40
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	3,00	1,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
333	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi Materiale marunte (dopuri)=1,02	m			119,10 14,40
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	40,00	11,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	40,00	3,20
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	100,00	102,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,45
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
334	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu	m			107,85 4,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	40,00	3,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	40,00	0,40
	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	1,0000	100,00	100,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,60	3,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
335	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			34,71 29,92
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	48,00	21,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	40,00	8,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	1,65	1,62
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	1 000,00	1,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	350,00	2,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	0,00	0,00
336	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (2.05(H)x1.0 - 1 buc)	m2			1 301,69 38,24
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	48,00	35,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	40,00	3,20
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 210,00	1 210,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	80,00	40,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	50,00	8,75
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
337	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat	m2			182,88 102,00
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	40,00	92,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	40,00	7,60
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	48,00	2,40
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3700	70,00	25,90
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	29,00	24,94
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	20,00	5,40
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,10	4,50

1	2	3	4	5	6	7
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,08	1,60
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	2,50	3,00
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	3,50	15,54
338	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,15 1,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
339	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			89,69 73,44
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	48,00	73,44
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,97
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	0,00	0,00
340	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,15 1,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
341	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			33,02 22,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	40,00	22,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	23,00	9,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,00	0,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
342	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,02	buc			630,42 88,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	48,00	88,80
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	400,00	412,08
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	45,00	45,90
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	27,00	27,54
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	25,00	15,30
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	20,00	40,80
343	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			489,20 79,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	48,00	79,20
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	350,00	350,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	30,00	60,00
344	SC06A	Spalator cu picurator (cu un compartiment) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida Material marunt (diblu lemn, ipsos, holtsuruburi, solutie de lipit etc)=1,02	buc			674,16 74,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,5500	48,00	74,40
	2875114200300	Spalator cu picurator (cu un compartiment)	buc	1,0000	450,00	459,00
	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	1,0000	50,00	51,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	27,00	27,54
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	20,00	40,80
	2521216717051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	0,6000	35,00	21,42
345	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (cinipa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)=1,005	buc			658,20 55,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	48,00	55,20
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	600,00	603,00
346	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv	buc			1 525,50

1	2	3	4	5	6	7
		pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsturuburi, codez, dicloretan, etc.)=1,05				225,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	48,00	225,60
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	750,00	795,38
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	300,00	315,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	14,00	14,70
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	35,00	36,75
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	15,00	15,75
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	27,00	28,35
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	22,00	23,10
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	15,00	15,75
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	50,00	52,50
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	2,50	2,63
347	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			12,06 12,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	48,00	12,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	4,00	0,02
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	4,00	0,05
348	SB11A	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			27,18 13,92
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	48,00	13,92
	252315674421038	Ramificatie dubla din material plastic pentru canalizare 50mm	buc	1,0000	13,00	13,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0300	4,00	0,12
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0360	4,00	0,14
349	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			51,53 15,36
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	48,00	15,36
	252121672016110	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	35,00	36,05
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	4,00	0,06
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	4,00	0,06
350	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			40,76 15,36
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	48,00	15,36
	2523156111721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	25,00	25,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	4,00	0,28
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	4,00	0,12
351	RpSA19B	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m			62,64 17,76
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3700	48,00	17,76
	252121116717050	Teava din material plastic 20mm	m	1,0200	18,00	18,36
	25231567111430	Cot din material plastic 20mm	buc	0,2000	3,00	0,60
	252315671941150	Teu din material plastic	buc	0,2100	3,00	0,63
	252113156719460	Reductie din material plastic	buc	0,0400	2,50	0,10
	2523156112719400	Mufa din material plastic	buc	0,0400	2,50	0,10
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	25,00	25,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	4,00	0,08
	3220137315778	Decapant	kg	0,0050	1,00	0,01
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	1,00	0,00
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0208	0,00	0,00
352	SD01B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1" Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)=1,006	buc			100,19 8,64
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	48,00	8,64
	2913124202100	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord	buc	1,0000	80,00	80,48
	2913124204200	Rozeta din alama pt. mascarea robinetelor	buc	1,0000	11,00	11,07
353	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			8,00 8,00
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	50,00	8,00
354	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea	buc			1 136,70

1	2	3	4	5	6	7
		de 1100 mm H=0.5m				32,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	50,00	32,50
	282211571100011	Radiator 1100	buc	1,0000	1 100,00	1 100,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	34,00	0,14
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	2,00	0,02
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	1,00	0,05
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	1,00	4,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	0,00	0,00
355	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc			89,46
						9,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	50,00	9,00
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	80,00	80,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	34,00	0,41
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	2,00	0,05
356	SA14C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 25 mm	m			63,42
						15,84
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	48,00	15,84
	252121671705011	Teava din material plastic 25mm	m	1,0200	21,00	21,42
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,1200	2,50	0,30
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,1900	3,00	0,57
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,0400	2,50	0,10
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0400	2,50	0,10
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	25,00	25,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	4,00	0,08
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	1,00	0,01
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	0,00	0,00
357	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat de 60 W (LED) 60x60	buc			400,36
						47,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9400	50,00	47,00
	2875274400502	Corp de iluminat (60x60)	buc	1,0000	350,00	350,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,35	0,70
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,80	1,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	2,00	0,16
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	4,50	0,90
358	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			56,52
						13,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	50,00	13,50
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	40,00	40,40
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,50	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	4,00	0,02
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,00	0,10
359	RpEE02A	Montarea comutatoarelor, ingropat sau aparent, unipolare constructie normala, cumpana sau pachet cruce, din aminoplast, bachelita sau portelan, racordate la conductori din cupru sau aluminiu (1faza)	buc			41,53
						13,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	50,00	13,50
	1111000100021	Comutator manual	buc	1,0200	25,00	25,50
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,50	2,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,00	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	4,00	0,02
360	RpEE09A	Montarea contactoarelor (intrerupatoarelor) automate tripolare, cu rupere in ulei, capsulate, montate pe dibluri din lemn sau din plastic, pe console (exclusiv consolele), racordate la conductori de cupru sau aluminiu, pina la 25 A, AC-3 DITA sau similare (trei faze) (Автоматический выключатель BA-47-29/1P/B10A)	buc			157,15
						41,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,8300	50,00	41,50
	3320634625001-10	Contactator automat (Автоматический выключатель BA-47-29/1P/B10A)	buc	1,0000	40,00	40,00
	1592127301154	Alcool tehnic 94 grade	l	0,0100	1,00	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	4,00	0,04
	3162165201452	Papuc stantat din cupru	buc	6,0000	12,00	72,00
	2051142950700	Dibluri	buc	4,0000	0,35	1,40
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	4,0000	0,45	1,80

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2000	2,00	0,40
361	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp (BBΓ-нг 3x1,5) Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,05	m			32,72 17,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	50,00	17,00
	313013481741105	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari (BBΓ-нг 3x1,5)	m	1,0300	11,50	12,44
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	5,00	2,63
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	2,50	0,66
362	RpED09B	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x16-3x25 mmp (BBΓ-нг 3x2,5) Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,05	m			43,60 17,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3500	50,00	17,50
	313013481117405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari (BBΓ-нг 3x2,5)	m	1,0200	14,00	14,99
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,8000	5,00	4,20
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	2,50	0,66
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0500	125,00	6,25
363	111111	Труба гофрированная Д-25 мм	m			2,50 0,00
	11100-25	Трубы гофрированная Д-25 мм	m	1,0000	2,50	2,50
		1.9. 30 wiceu gospodarie				
364	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			31,20 31,20
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	40,00	15,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	40,00	15,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	0,00	0,00
365	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7% Утепление монол полистиролцемент толщ до 20 см (H=6,см)	m3			514,45 72,45
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,6100	45,00	72,45
	2873122005400	Granulit pentru betoane	m3	1,0400	425,00	442,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2800	0,00	0,00
366	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			69,70 32,80
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	48,00	28,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,65	21,45
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	350,00	14,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	0,00	0,00
367	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			248,91 118,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	48,00	108,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	40,00	10,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	100,00	103,00
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,17	8,79
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	25,00	7,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,60
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	11,00	9,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	25,00	1,13
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	0,00	0,00
368	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2			52,80 52,80

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	40,00	52,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	0,00	0,00
369	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			11,76 11,76
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	48,00	5,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	0,00	0,00
370	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton Коэффициент к осн. зарплате=2,00 Коэффициент к стоимости материалов=2,00 Коэффициент к стоимости эксплуатации машин=2,00	m2			147,90 112,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	48,00	96,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	40,00	16,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	1,65	10,39
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	1,00	7,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	350,00	18,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	25,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	0,00	0,00
371	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,15 1,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
372	CI08C6	Placaj din gresie portelanata smaltuita, nesmaltuita, partial vitrificata, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si forma, executate pe suprafete curbe sau pentru stilpi, grinzi cu sectiuni complexe (cu mai mult de 3-4 fete), inclusiv placarea glafurilor, avind suprafata pina la 60 cmp/buc cu rosturi alternante umplute cu fuga, pentru suprafete mai mare de 10 mp, fixate cu pasta de mortar adeziv pentru montarea placajelor de cca 2 cm grosime (stratul suport din mortar) Material marunt (cirpe de sters, coloranti, etc)=1,02	m2			287,39 180,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	3,5000	48,00	168,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	40,00	12,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0000	1,65	1,68
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	25,00	8,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	0,00	0,00
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	2,5000	2,17	5,53
	1412212205733	Praf de creta macinata	kg	0,1000	1,00	0,10
	2670112202000	Placi din gresie portelanata	m2	1,0500	85,00	91,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	25,00	0,63
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	0,00	0,00
373	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat	m2			182,88 102,00
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	40,00	92,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	40,00	7,60
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	48,00	2,40
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3700	70,00	25,90
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	29,00	24,94
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	20,00	5,40
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,10	4,50
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,08	1,60
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	2,50	3,00
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	3,50	15,54
374	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,15

1	2	3	4	5	6	7
						1,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
375	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			89,69
						73,44
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	48,00	73,44
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,97
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	0,00	0,00
376	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,15
						1,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
377	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			33,02
						22,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	40,00	22,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	23,00	9,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,00	0,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
378	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,02	buc			630,42
						88,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	48,00	88,80
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	400,00	412,08
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	45,00	45,90
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	27,00	27,54
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	25,00	15,30
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	20,00	40,80
379	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			489,20
						79,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	48,00	79,20
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	350,00	350,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	30,00	60,00
380	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,05	buc			1 525,50
						225,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	48,00	225,60
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	750,00	795,38
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	300,00	315,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	14,00	14,70
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	35,00	36,75
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	15,00	15,75
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	27,00	28,35
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	22,00	23,10
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	15,00	15,75
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	50,00	52,50
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	2,50	2,63
381	SC06A	Spalator cu picurator (cu un compartiment) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida Material marunt (diblu lemn, ipsos, holtsuruburi, solutie de lipit etc)=1,02	buc			674,16
						74,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,5500	48,00	74,40
	2875114200300	Spalator cu picurator (cu un compartiment)	buc	1,0000	450,00	459,00
	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	1,0000	50,00	51,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	27,00	27,54

1	2	3	4	5	6	7
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	20,00	40,80
	2521216717051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	0,6000	35,00	21,42
382	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)=1,005	buc			658,20 55,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	48,00	55,20
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	600,00	603,00
383	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			38,84 12,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	48,00	12,00
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	26,00	26,78
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	4,00	0,02
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	4,00	0,05
384	SB11A	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			27,18 13,92
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	48,00	13,92
	252315674421038	Ramificatie dubal din material plastic pentru canalizare 50mm	buc	1,0000	13,00	13,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0300	4,00	0,12
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0360	4,00	0,14
385	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			42,26 15,36
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	48,00	15,36
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	26,00	26,78
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	4,00	0,06
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	4,00	0,06
386	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			40,76 15,36
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	48,00	15,36
	2523156111721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	25,00	25,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	4,00	0,28
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	4,00	0,12
387	RpSA19B	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m			62,64 17,76
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3700	48,00	17,76
	252121116717050	Teava din material plastic 20mm	m	1,0200	18,00	18,36
	25231567111430	Cot din material plastic 20mm	buc	0,2000	3,00	0,60
	252315671941150	Teu din material plastic	buc	0,2100	3,00	0,63
	252113156719460	Reductie din material plastic	buc	0,0400	2,50	0,10
	2523156112719400	Mufa din material plastic	buc	0,0400	2,50	0,10
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	25,00	25,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	4,00	0,08
	3220137315778	Decapant	kg	0,0050	1,00	0,01
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	1,00	0,00
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0208	0,00	0,00
388	SD01B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1" Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)=1,006	buc			100,19 8,64
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	48,00	8,64
	2913124202100	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord	buc	1,0000	80,00	80,48
	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascarea robinetelor	buc	1,0000	11,00	11,07
389	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat de 60 W (LED) 60x60	buc			400,36 47,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9400	50,00	47,00
	2875274400502	Corp de iluminat (60x60)	buc	1,0000	350,00	350,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,35	0,70
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,80	1,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	2,00	0,16
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role	m	0,2000	4,50	0,90

1	2	3	4	5	6	7
		10m x 15mm				
390	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			56,52 13,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	50,00	13,50
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	40,00	40,40
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,50	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	4,00	0,02
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,00	0,10
391	RpEE02A	Montarea comutatoarelor, ingropat sau aparent, unipolare constructie normala, cumpana sau pachet cruce, din aminoplast, bachelita sau portelan, racordate la conductori din cupru sau aluminiu (1faza)	buc			41,53 13,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	50,00	13,50
	1111000100021	Comutator manual	buc	1,0200	25,00	25,50
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,50	2,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,00	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	4,00	0,02
392	RpEE09A	Montarea contactoarelor (intrerupatoarelor) automate tripolare, cu rupere in ulei, capsulate, montate pe dibluri din lemn sau din plastic, pe console (exclusiv consolele), racordate la conductori de cupru sau aluminiu, pina la 25 A, AC-3 DITA sau similare (trei faze) (Автоматический выключатель BA-47-29/1P/B10A)	buc			157,15 41,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,8300	50,00	41,50
	3320634625001-10	Contactator automat (Автоматический выключатель BA-47-29/1P/B10A)	buc	1,0000	40,00	40,00
	1592127301154	Alcool tehnic 94 grade	l	0,0100	1,00	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	4,00	0,04
	3162165201452	Papuc stantat din cupru	buc	6,0000	12,00	72,00
	2051142950700	Dibluri	buc	4,0000	0,35	1,40
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	4,0000	0,45	1,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2000	2,00	0,40
393	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp (BBГ-нг 3x1,5) Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,05	m			32,72 17,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	50,00	17,00
	313013481741105	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari (BBГ-нг 3x1,5)	m	1,0300	11,50	12,44
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	5,00	2,63
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	2,50	0,66
394	RpED09B	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x16-3x25 mmp (BBГ-нг 3x2,5) Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,05	m			43,60 17,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3500	50,00	17,50
	313013481117405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari (BBГ-нг 3x2,5)	m	1,0200	14,00	14,99
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,8000	5,00	4,20
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	2,50	0,66
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0500	125,00	6,25
395	111111	Труба гофрированная Д-25 мм	m			2,50 0,00
	11100-25	Трубы гофрированная Д-25 мм	m	1,0000	2,50	2,50
		1.10. 27 sora gospodarie				
396	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			31,20 31,20

1	2	3	4	5	6	7
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	40,00	15,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	40,00	15,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	0,00	0,00
397	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7% Утепление монол полистиролцемент толщ до 20 см (H=6,см)	m3			514,45 72,45
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,6100	45,00	72,45
	2873122005400	Granulit pentru betoane	m3	1,0400	425,00	442,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2800	0,00	0,00
398	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			69,70 32,80
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	48,00	28,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,65	21,45
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	350,00	14,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	0,00	0,00
399	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			248,91 118,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	48,00	108,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	40,00	10,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	100,00	103,00
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,17	8,79
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	25,00	7,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,60
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	11,00	9,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	25,00	1,13
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	0,00	0,00
400	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2			52,80 52,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	40,00	52,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	0,00	0,00
401	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (1.5x1.15 1buc)	m2			1 149,33 26,48
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	48,00	24,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	40,00	2,00
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 100,00	1 100,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,60	1,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	80,00	13,20
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	50,00	6,15
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	3,00	1,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
402	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi Materiale marunte (dopuri)=1,02	m			119,10 14,40
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	40,00	11,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	40,00	3,20
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	100,00	102,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,45
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
403	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			34,71 29,92
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	48,00	21,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	40,00	8,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	1,65	1,62
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	1 000,00	1,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	350,00	2,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	0,00	0,00
404	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare	m2			11,76

1	2	3	4	5	6	7
		driscuite la pereti sau tavane				11,76
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	48,00	5,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	0,00	0,00
405	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton Коэффициент к осн. зарплате=2,00 Коэффициент к стоимости материалов=2,00 Коэффициент к стоимости эксплуатации машин=2,00	m2			147,90 112,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	48,00	96,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	40,00	16,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	1,65	10,39
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	1,00	7,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	350,00	18,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	25,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	0,00	0,00
406	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,15 1,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
407	CI08C6	Placaj din gresie portelanata smaltuita, nesmaltuita, partial vitrificata, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si forma, executate pe suprafete curbe sau pentru stilpi, grinzi cu sectiuni complexe (cu mai mult de 3-4 fete), inclusiv placarea glafurilor, avind suprafata pina la 60 cmp/buc cu rosturi alternante umplute cu fuga, pentru suprafete mai mare de 10 mp, fixate cu pasta de mortar adeziv pentru montarea placajelor de cca 2 cm grosime (stratul suport din mortar) Material marunt (cirpe de sters, coloranti, etc)=1,02	m2			287,39 180,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	3,5000	48,00	168,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	40,00	12,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0000	1,65	1,68
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	25,00	8,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	0,00	0,00
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	2,5000	2,17	5,53
	1412212205733	Praf de creta macinata	kg	0,1000	1,00	0,10
	2670112202000	Placi din gresie portelanata	m2	1,0500	85,00	91,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	25,00	0,63
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	0,00	0,00
408	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat	m2			182,88 102,00
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	40,00	92,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	40,00	7,60
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	48,00	2,40
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3700	70,00	25,90
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	29,00	24,94
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	20,00	5,40
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,10	4,50
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,08	1,60
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	2,50	3,00
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	3,50	15,54
409	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,15 1,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15

1	2	3	4	5	6	7
410	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			89,69 73,44
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	48,00	73,44
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,97
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	0,00	0,00
411	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,15 1,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
412	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			33,02 22,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	40,00	22,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	23,00	9,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,00	0,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
413	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,02	buc			630,42 88,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	48,00	88,80
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	400,00	412,08
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	45,00	45,90
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	27,00	27,54
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	25,00	15,30
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	20,00	40,80
414	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			489,20 79,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	48,00	79,20
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	350,00	350,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	30,00	60,00
415	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			38,84 12,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	48,00	12,00
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	26,00	26,78
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	4,00	0,02
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	4,00	0,05
416	SB11A	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			27,18 13,92
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	48,00	13,92
	252315674421038	Ramificatie dubla din material plastic pentru canalizare 50mm	buc	1,0000	13,00	13,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0300	4,00	0,12
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0360	4,00	0,14
417	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			42,26 15,36
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	48,00	15,36
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	26,00	26,78
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	4,00	0,06
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	4,00	0,06
418	SB28B	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 75 mm. Material marunt (ciment, nisip, apa etc)=1,01	buc			89,75 13,92
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	48,00	13,92
	252312672115	Sifon de pardoseala din polipropilena	buc	1,0000	75,00	75,75
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0045	4,00	0,02
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	4,00	0,06

1	2	3	4	5	6	7
419	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			40,76 15,36
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	48,00	15,36
	2523156111721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	25,00	25,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	4,00	0,28
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	4,00	0,12
420	RpSA19B	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m			62,64 17,76
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3700	48,00	17,76
	252121116717050	Teava din material plastic 20mm	m	1,0200	18,00	18,36
	25231567111430	Cot din material plastic 20mm	buc	0,2000	3,00	0,60
	252315671941150	Teu din material plastic	buc	0,2100	3,00	0,63
	252113156719460	Reductie din material plastic	buc	0,0400	2,50	0,10
	2523156112719400	Mufa din material plastic	buc	0,0400	2,50	0,10
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	25,00	25,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	4,00	0,08
	3220137315778	Decapant	kg	0,0050	1,00	0,01
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	1,00	0,00
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0208	0,00	0,00
421	SD01B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1" Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)=1,006	buc			100,19 8,64
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	48,00	8,64
	2913124202100	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord	buc	1,0000	80,00	80,48
	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascarea robinetelor	buc	1,0000	11,00	11,07
422	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat de 60 W (LED) 60x60	buc			400,36 47,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9400	50,00	47,00
	2875274400502	Corp de iluminat (60x60)	buc	1,0000	350,00	350,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,35	0,70
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,80	1,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	2,00	0,16
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	4,50	0,90
423	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			56,52 13,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	50,00	13,50
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	40,00	40,40
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,50	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	4,00	0,02
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,00	0,10
424	RpEE02A	Montarea comutatoarelor, ingropat sau aparent, unipolare constructie normala, cumpana sau pachet cruce, din aminoplast, bachelita sau portelan, racordate la conductori din cupru sau aluminiu (1faza)	buc			41,53 13,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	50,00	13,50
	1111000100021	Comutator manual	buc	1,0200	25,00	25,50
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,50	2,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,00	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	4,00	0,02
425	RpEE09A	Montarea contactoarelor (intrerupatoarelor) automate tripolare, cu rupere in ulei, capsulate, montate pe dibluri din lemn sau din plastic, pe console (exclusiv consolele), racordate la conductori de cupru sau aluminiu, pina la 25 A, AC-3 DITA sau similare (trei faze) (Автоматический выключатель BA-47-29/1P/B10A)	buc			157,15 41,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,8300	50,00	41,50
	3320634625001-10	Contactator automat (Автоматический выключатель BA-47-29/1P/B10A)	buc	1,0000	40,00	40,00
	1592127301154	Alcool tehnic 94 grade	l	0,0100	1,00	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	4,00	0,04

1	2	3	4	5	6	7
	3162165201452	Papuc stantat din cupru	buc	6,0000	12,00	72,00
	2051142950700	Dibluri	buc	4,0000	0,35	1,40
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	4,0000	0,45	1,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2000	2,00	0,40
426	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp (BBГ-нГ 3x1,5) Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,05	m			32,72 17,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	50,00	17,00
	313013481741105	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari (BBГ-нГ 3x1,5)	m	1,0300	11,50	12,44
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	5,00	2,63
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	2,50	0,66
427	RpED09B	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x16-3x25 mmp (BBГ-нГ 3x2,5) Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,05	m			43,60 17,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3500	50,00	17,50
	313013481117405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari (BBГ-нГ 3x2,5)	m	1,0200	14,00	14,99
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,8000	5,00	4,20
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	2,50	0,66
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0500	125,00	6,25
428	111111	Труба гофрированная Д-25 мм	m			2,50 0,00
	11100-25	Трубы гофрированная Д-25 мм	m	1,0000	2,50	2,50
		1.11. 23 wiceu				
429	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			31,20 31,20
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	40,00	15,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	40,00	15,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	0,00	0,00
430	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7% Утепление монол полистиролцемент толщ до 20 см (H=6,см)	m3			514,45 72,45
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,6100	45,00	72,45
	2873122005400	Granulit pentru betoane	m3	1,0400	425,00	442,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2800	0,00	0,00
431	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			69,70 32,80
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	48,00	28,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,65	21,45
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	350,00	14,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	0,00	0,00
432	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			248,91 118,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	48,00	108,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	40,00	10,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	100,00	103,00
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,17	8,79
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	25,00	7,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,60
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	11,00	9,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	25,00	1,13
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	0,00	0,00
433	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida	m2			52,80

1	2	3	4	5	6	7
		sau BCA de 6-8 cm grosime				52,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	40,00	52,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	0,00	0,00
434	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			11,76
						11,76
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	48,00	5,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	0,00	0,00
435	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton Коэффициент к осн. зарплате=2,00 Коэффициент к стоимости материалов=2,00 Коэффициент к стоимости эксплуатации машин=2,00	m2			147,90
						112,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	48,00	96,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	40,00	16,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	1,65	10,39
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	1,00	7,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	350,00	18,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	25,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	0,00	0,00
436	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,15
						1,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
437	CI08C6	Placaj din gresie portelanata smaltuita, nesmaltuita, partial vitrificata, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si forma, executate pe suprafete curbe sau pentru stilpi, grinzi cu sectiuni complexe (cu mai mult de 3-4 fete), inclusiv placarea glafurilor, avind suprafata pina la 60 cmp/buc cu rosturi alternante umplute cu fuga, pentru suprafete mai mare de 10 mp, fixate cu pasta de mortar adeziv pentru montarea placajelor de cca 2 cm grosime (stratul suport din mortar) Material marunt (cirpe de sters, coloranti, etc)=1,02	m2			287,39
						180,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	3,5000	48,00	168,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	40,00	12,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0000	1,65	1,68
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	25,00	8,41
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	0,00	0,00
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	2,5000	2,17	5,53
	1412212205733	Praf de creta macinata	kg	0,1000	1,00	0,10
	2670112202000	Placi din gresie portelanata	m2	1,0500	85,00	91,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	25,00	0,63
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	0,00	0,00
438	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat	m2			182,88
						102,00
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	40,00	92,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	40,00	7,60
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	48,00	2,40
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3700	70,00	25,90
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	29,00	24,94
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	20,00	5,40
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,10	4,50
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,08	1,60
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	2,50	3,00
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	3,50	15,54

1	2	3	4	5	6	7
439	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,15 1,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
440	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			89,69 73,44
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	48,00	73,44
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	0,00	0,00
441	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,15 1,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
442	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			33,02 22,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	40,00	22,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	23,00	9,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,00	0,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
443	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,02	buc			630,42 88,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	48,00	88,80
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	400,00	412,08
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	45,00	45,90
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	27,00	27,54
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	25,00	15,30
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	20,00	40,80
444	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			489,20 79,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	48,00	79,20
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	350,00	350,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	30,00	60,00
445	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,05	buc			1 525,50 225,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	48,00	225,60
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	750,00	795,38
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	300,00	315,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	14,00	14,70
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	35,00	36,75
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	15,00	15,75
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	27,00	28,35
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	22,00	23,10
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	15,00	15,75
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	50,00	52,50
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	2,50	2,63
446	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			38,84 12,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	48,00	12,00
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	26,00	26,78
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	4,00	0,02
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	4,00	0,05
447	SB11A	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din	buc			27,18

1	2	3	4	5	6	7
		material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm				13,92
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	48,00	13,92
	252315674421038	Ramificatie dubal din material plastic pentru canalizare 50mm	buc	1,0000	13,00	13,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0300	4,00	0,12
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0360	4,00	0,14
448	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			42,26 15,36
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	48,00	15,36
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	26,00	26,78
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	4,00	0,06
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	4,00	0,06
449	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			40,76 15,36
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	48,00	15,36
	2523156111721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	25,00	25,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	4,00	0,28
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	4,00	0,12
450	RpSA19B	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m			62,64 17,76
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3700	48,00	17,76
	252121116717050	Teava din material plastic 20mm	m	1,0200	18,00	18,36
	25231567111430	Cot din material plastic 20mm	buc	0,2000	3,00	0,60
	252315671941150	Teu din material plastic	buc	0,2100	3,00	0,63
	252113156719460	Reductie din material plastic	buc	0,0400	2,50	0,10
	2523156112719400	Mufa din material plastic	buc	0,0400	2,50	0,10
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	25,00	25,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	4,00	0,08
	3220137315778	Decapant	kg	0,0050	1,00	0,01
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	1,00	0,00
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0208	0,00	0,00
451	SD01B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1" Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)=1,006	buc			100,19 8,64
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	48,00	8,64
	2913124202100	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord	buc	1,0000	80,00	80,48
	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascarea robinetelor	buc	1,0000	11,00	11,07
452	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat de 60 W (LED) 60x60	buc			400,36 47,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9400	50,00	47,00
	2875274400502	Corp de iluminat (60x60)	buc	1,0000	350,00	350,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,35	0,70
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,80	1,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	2,00	0,16
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	4,50	0,90
453	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			56,52 13,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	50,00	13,50
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	40,00	40,40
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,50	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	4,00	0,02
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,00	0,10
454	RpEE02A	Montarea comutatoarelor, ingropat sau aparent, unipolare constructie normala, cumpana sau pachet cruce, din aminoplast, bachelita sau portelan, racordate la conductori din cupru sau aluminiu (1faza)	buc			41,53 13,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	50,00	13,50
	1111000100021	Comutator manual	buc	1,0200	25,00	25,50

1	2	3	4	5	6	7
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,50	2,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,00	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	4,00	0,02
455	RpEE09A	Montarea contactoarelor (intrerupatoarelor) automate tripolare, cu rupere in ulei, capsulate, montate pe dibluri din lemn sau din plastic, pe console (exclusiv consolele), racordate la conductori de cupru sau aluminiu, pina la 25 A, AC-3 DITA sau similare (trei faze) (Автоматический выключатель BA-47-29/1P/B10A)	buc			157,15 41,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,8300	50,00	41,50
	3320634625001-10	Contactor automat (Автоматический выключатель BA-47-29/1P/B10A)	buc	1,0000	40,00	40,00
	1592127301154	Alcool tehnic 94 grade	l	0,0100	1,00	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	4,00	0,04
	3162165201452	Papuc stantat din cupru	buc	6,0000	12,00	72,00
	2051142950700	Dibluri	buc	4,0000	0,35	1,40
	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	4,0000	0,45	1,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2000	2,00	0,40
456	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp (ВВГ-нг 3x1,5) Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,05	m			32,72 17,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	50,00	17,00
	313013481741105	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari (ВВГ-нг 3x1,5)	m	1,0300	11,50	12,44
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	5,00	2,63
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	2,50	0,66
457	RpED09B	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x16-3x25 mmp (ВВГ-нг 3x2,5) Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,05	m			43,60 17,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3500	50,00	17,50
	313013481117405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari (ВВГ-нг 3x2,5)	m	1,0200	14,00	14,99
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,8000	5,00	4,20
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	2,50	0,66
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0500	125,00	6,25
458	111111	Труба гофрированная Д-25 мм	m			2,50 0,00
	11100-25	Трубы гофрированная Д-25 мм	m	1,0000	2,50	2,50
		1.12. Coridor				
459	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			31,20 31,20
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	40,00	15,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	40,00	15,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	0,00	0,00
460	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7% Утепление монол полистиролцемент толщ до 20 см (H=6,см)	m3			514,45 72,45
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,6100	45,00	72,45
	2873122005400	Granulit pentru betoane	m3	1,0400	425,00	442,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2800	0,00	0,00
461	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			69,70 32,80
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	48,00	28,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,65	21,45
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	350,00	14,70

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	0,00	0,00
462	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli Materiale marunte (cirpe)=1,005	m2			416,16 143,60
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	48,00	96,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	40,00	47,60
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	22,00	3,32
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	62,00	21,81
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	6,25	32,98
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	12,00	12,30
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	50,00	7,54
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	9,00	9,95
	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	1,0500	175,00	184,67
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	0,00	0,00
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	0,00	0,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	0,00	0,00
463	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			16,80 16,80
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	40,00	8,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	40,00	8,40
464	CK19B	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului intre 3,00 si 6,00 mp inclusiv (1.8x1.75 1 buc) Rame din aluminiu cu [3] camere, cu acoperire polimerica, cu geam dublu pachet, realizat din sticla cu acoperire de joasa emisivitate.	m2			2 883,95 34,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,7700	40,00	30,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	40,00	3,20
	2030112938100	Ferestre din aluminiu	m2	1,0000	2 800,00	2 800,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	80,00	37,60
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	50,00	8,25
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,40
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	3,00	1,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
465	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi Materiale marunte (dopuri)=1,02	m			119,10 14,40
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	40,00	11,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	40,00	3,20
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	100,00	102,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,45
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
466	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu	m			107,85 4,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	40,00	3,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	40,00	0,40
	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	1,0000	100,00	100,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,60	3,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
467	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (0.7x2.05 - 7 buc)	m2			1 301,69 38,24
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	48,00	35,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	40,00	3,20
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 210,00	1 210,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	80,00	40,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	50,00	8,75
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
468	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice	m2			1 301,69 38,24

1	2	3	4	5	6	7
		natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (.95x2.0 - 1 buc)				
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	48,00	35,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	40,00	3,20
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	1,0000	1 210,00	1 210,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	80,00	40,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	50,00	8,75
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
469	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (0.95x1.1 - 2 buc)	m2			1 301,69 38,24
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	48,00	35,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	40,00	3,20
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	1,0000	1 210,00	1 210,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	80,00	40,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	50,00	8,75
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
470	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (1.3x2.3 - 1 buc)	m2			1 301,69 38,24
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	48,00	35,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	40,00	3,20
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	1,0000	1 210,00	1 210,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	80,00	40,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	50,00	8,75
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
471	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			11,76 11,76
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	48,00	5,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	0,00	0,00
472	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton Коэффициент к осн. зарплате=2,00 Коэффициент к стоимости материалов=2,00 Коэффициент к стоимости эксплуатации машин=2,00	m2			147,90 112,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	48,00	96,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	40,00	16,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	1,65	10,39
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	1,00	7,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	350,00	18,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	25,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	0,00	0,00
473	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,15 1,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20

1	2	3	4	5	6	7
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
474	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			74,81 58,56
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	48,00	58,56
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,97
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	0,00	0,00
475	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			18,15 9,60
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	48,00	9,60
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,50	8,25
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,00	0,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
476	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,15 1,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
477	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			33,02 22,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	40,00	22,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	23,00	9,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,00	0,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
478	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi (2.5x3.0)	m2			976,65 52,40
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0500	48,00	50,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	40,00	2,00
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	900,00	900,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,60	1,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	80,00	16,80
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0730	50,00	3,65
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
479	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi (1.5x1.7 x3.0h)	m2			976,65 52,40
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0500	48,00	50,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	40,00	2,00
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	900,00	900,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,60	1,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	80,00	16,80
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0730	50,00	3,65
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
480	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			227,68 88,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	40,00	82,00
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,70	2,80
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	130,00	136,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,38
481	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			8,00 8,00
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	50,00	8,00
482	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1000 mm H=0.5m	buc			1 036,70 32,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	50,00	32,50
	28221157110000033443	Radiator 1000	buc	1,0000	1 000,00	1 000,00

1	2	3	4	5	6	7
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	34,00	0,14
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	2,00	0,02
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	1,00	0,05
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	1,00	4,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	0,00	0,00
483	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc			89,46
						9,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	50,00	9,00
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	80,00	80,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	34,00	0,41
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	2,00	0,05
484	SA14C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 25 mm	m			63,42
						15,84
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	48,00	15,84
	252121671705011	Teava din material plastic 25mm	m	1,0200	21,00	21,42
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,1200	2,50	0,30
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,1900	3,00	0,57
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,0400	2,50	0,10
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0400	2,50	0,10
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	25,00	25,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	4,00	0,08
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	1,00	0,01
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	0,00	0,00
485	RpSD31B	Montarea hidrantului interior, pentru cladiri, cu diametrul de 2", montat pe perete (cu cutie si rama) Пожарный кран д=50 укомплектованный Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb, ipsos etc)=1,05	buc			2 855,40
						230,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,8000	48,00	230,40
	2913137324302	Hidrant de incendiu, interior cu dn=2"	buc	1,0000	625,00	656,25
	2513736607551	Garnitura de cauciuc pt. racord de refulare, cu dn=2"	buc	1,0000	20,00	21,00
	21307	Ствол PC-50	buc	1,0000	150,00	157,50
	21306	Рычаг	buc	1,0000	150,00	157,50
	21608	Головка рукавная д50	buc	2,0000	35,00	73,50
	21305	Головка муфтовая д50	buc	1,0000	45,00	47,25
	2811237325050	Cutie metalica, inclusiv tamburul pt. furtunul de hidrant	buc	1,0000	950,00	997,50
	2611112500183	Geam tras mat pt. hidranti de incendiu	buc	1,0000	50,00	52,50
	2522147331400	Furtun pt. hidrant de incendiu пыкав д51	m	20,0000	22,00	462,00
486	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat de 60 W (LED) 60x60	buc			400,36
						47,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9400	50,00	47,00
	2875274400502	Corp de iluminat (60x60)	buc	1,0000	350,00	350,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,35	0,70
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,80	1,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	2,00	0,16
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	4,50	0,90
487	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete EXIT LED 3.6Br	100 buc			4 368,80
						3 928,00
	1	Muncitor	h-om	98,2000	40,00	3 928,00
	32105-4	Corp EXIT LED 3.6Br	100 buc	1,0000	220,00	220,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	50,00	204,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,2100	80,00	16,80
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	25,6000	0,00	0,00
488	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, LZ LED 25W	100 buc			26 926,60
						10 840,00
	1	Muncitor	h-om	271,0000	40,00	10 840,00
	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,5600	12 100,00	6 776,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	2,1000	41,00	86,10
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	50,00	520,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	15,3000	3,00	45,90
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	10,00	153,00
	1019852	Vopsea	kg	3,0000	24,00	72,00
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	70,00	8 400,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	80,00	33,60

1	2	3	4	5	6	7
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7800	0,00	0,00
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	0,00	0,00
489	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 500 mm H=0.5m	buc			636,70 32,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	50,00	32,50
	282211571100000333	Radiator 500	buc	1,0000	600,00	600,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	34,00	0,14
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	2,00	0,02
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	1,00	0,05
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	1,00	4,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	0,00	0,00
490	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			56,52 13,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	50,00	13,50
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	40,00	40,40
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,50	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	4,00	0,02
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,00	0,10
491	RpEE02A	Montarea comutatoarelor, ingropat sau aparent, unipolare constructie normala, cumpana sau pachet cruce, din aminoplast, bachelita sau portelan, racordate la conductori din cupru sau aluminiu (1faza)	buc			41,53 13,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	50,00	13,50
	1111000100021	Comutator manual	buc	1,0200	25,00	25,50
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,50	2,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,00	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	4,00	0,02
492	RpEE09A	Montarea contactoarelor (intrerupatoarelor) automate tripolare, cu rupere in ulei, capsulate, montate pe dibluri din lemn sau din plastic, pe console (exclusiv consolele), racordate la conductori de cupru sau aluminiu, pina la 25 A, AC-3 DITA sau similare (trei faze) (Автоматический выключатель BA-47-29/1P/B10A)	buc			157,15 41,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,8300	50,00	41,50
	3320634625001-10	Contactator automat (Автоматический выключатель BA-47-29/1P/B10A)	buc	1,0000	40,00	40,00
	1592127301154	Alcool tehnic 94 grade	l	0,0100	1,00	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	4,00	0,04
	3162165201452	Papuc stantat din cupru	buc	6,0000	12,00	72,00
	2051142950700	Dibluri	buc	4,0000	0,35	1,40
	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	4,0000	0,45	1,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2000	2,00	0,40
493	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp (BBΓ-нГ 3x1,5) Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,05	m			32,72 17,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	50,00	17,00
	313013481741105	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari (BBΓ-нГ 3x1,5)	m	1,0300	11,50	12,44
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	5,00	2,63
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	2,50	0,66
494	RpED09B	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x16-3x25 mmp (BBΓ-нГ 3x2,5) Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,05	m			43,60 17,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3500	50,00	17,50
	313013481117405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari (BBΓ-нГ 3x2,5)	m	1,0200	14,00	14,99

1	2	3	4	5	6	7
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,8000	5,00	4,20
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	2,50	0,66
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0500	125,00	6,25
495	111111	Труба гофрированная Д-25 мм	m			2,50
						0,00
	11100-25	Трубы гофрированная Д-25 мм	m	1,0000	2,50	2,50
496	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 (ЩРН-36) укомплектованный	buc			554,38
						94,80
	1	Muncitor	h-om	2,3700	40,00	94,80
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	41,00	4,10
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	50,00	5,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	24,00	0,48
	620-106	Dulap ЩРН-36	buc	1,0000	450,00	450,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	0,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	0,00	0,00
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	0,00	0,00
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	0,00	0,00

APROBAT:

Intocmit
Trend-Construct SRL
(functia, semnatura, numele, prenumele)

Investitor
IMSP Spitalul Raional Cahul
(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.